

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-029/2012
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE
MATERIAL DE CURACIÓN PARA OPD SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICHTENCATL, SIENDO LAS 17:30 HRS. DEL DÍA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2012, Y HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL PRIMER PISO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, CON DOMICILIO EN CARRETERA FEDERAL TLAXCALA-PUEBLA KM 1.5 LAS ANIMAS DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR GENERAL DE ADQUISICIONES, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA LIC. **ALMA LUZ VILLEGAS POZAS** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO CAASET/001/2011 DE FECHA 2 DE MAYO DEL AÑO DOS MIL ONCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; ASIMISMO, LA LIC. **LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 31 FRACCION II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONOMICO, LA CONVOCANTE BASANDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACION, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONOMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS , QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

HI-TEC MEDICAL DEL SUR S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
1	060.000.0231	VENDA ELÁSTICA ADHESIVA DE ALGODÓN Y FIBRA SINTETICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS 5 CMS X 4.5 M. TENSOPLAS MARCA: TENSOPLAST FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 63.20	25	\$ 1,580.00	84	\$ 5,308.80
8	060.040.0378	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR CON MANDRIL, DESECHABLES ESTÉRILES LONGITUD 7.5 A 8.8 CM, CALIBRE 23 G MARCA: BD AGUJAS PARA ANESTESIA. (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: BECTON DICKINSON, S. A. / BECTON DICKINSON INFUSIÓN THERAPY SYSTEMS INC. S. A. DE C. V. PARA: BECTON DICKINSON AND COMPANY PROCEDENCIA:ESPAÑA/MEXICO/U.S.A.	PIEZA	\$ 30.46	345	\$ 10,508.70	1152	\$ 35,089.92
10	060.040.0790	AGUJA PARA BIOPSIA DE HUESO. REESTERILIZABLE TIPO JAMSHIDI LONGITUD DE 10 CM CALIBRE G 11 DE CON MANGO DE SOSTEN GRANDE MARCA: AGUJA PARA ASPIRACION Y BIOPSIA INTRAOSEA FABRICANTE: MANAN MEDICAL PRODUCTS INC. O ANGIOTECH PROCEDENCIA: E. U. A.	PIEZA	\$ 529.49	4	\$ 2,117.96	16	\$ 8,471.84
11	060.040.0840	AGUJA PARA BIOPSIA DESECHABLE TIPO TRUCUT CALIBRE 18 G (MARCA BAG) MARCA: BARD MONOPTY (SISTEMA DE BIOPSIA) FABRICANTE: BARD REYNOSA / BARD PERIPHERAL VASCULAR, INC. PROCEDENCIA: MEXICO /EUA	PIEZA	\$ 692.41	2	\$ 1,384.82	7	\$ 4,846.87
14	060.040.3711	AGUJAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES, LONGITUD: 32 MM, CALIBRE: 20 G MARCA: AGUJA PRECISIÓNLIDE. (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON AND COMPANY, BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS Ltda, BECTON DICKINSON MEDIAL (SINGAPORE) Pte Ltd Y BECTON DICKINSON DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:U.S.A./ BRASIL/ SINGAPORE Y MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 35.37	1097	\$ 38,800.89	3657	\$ 129,348.09
15	060.040.3745	AGUJAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES, LONGITUD: 32 MM, CALIBRE: 21 G MARCA: AGUJA PRECISIÓNLIDE. (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON AND COMPANY, BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS Ltda, BECTON DICKINSON MEDIAL (SINGAPORE) Pte Ltd Y BECTON DICKINSON DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:U.S.A./ BRASIL/ SINGAPORE Y MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 35.37	232	\$ 8,205.84	735	\$ 25,996.95
16	060.040.3786	AGUJAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES, LONGITUD: 32 MM, CALIBRE: 22 G MARCA: AGUJA PRECISIÓNLIDE. (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON AND COMPANY, BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS Ltda, BECTON DICKINSON MEDIAL (SINGAPORE) Pte Ltd Y BECTON DICKINSON DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:U.S.A./ BRASIL/ SINGAPORE Y MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 35.37	2440	\$ 86,302.80	1230	\$ 43,505.10
17	060.040.3745	AGUJAS HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, DESECHABLES, LONGITUD: 38 MM, CALIBRE: 20 G MARCA: PRECISIÓNLIDE (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: BECTON DICKINSON AND COMPANY; BECTON DICKINSON MEDICAL MEXICO S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: U.S.A.	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 130.00	12	\$ 1,560.00	24	\$ 3,120.00

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
19	060.040.7613	AGUJA PARA BIOPSIA DESECHABLE TIPO TRUCUT CALIBRE 14 G (MARCA BAG) MARCA: BARD MONOPTY (SISTEMA DE BIOPSIA) FABRICANTE: BARD REYNOSA / BARD PERIPHERAL VASCULAR, INC. PROCEDENCIA: MEXICO /EUA	PIEZA	\$ 692.41	2	\$ 1,384.82	7	\$ 4,846.87
20	060.040.9049	AGUJA PARA BIOPSIA, REESTERILIZABLE. TIPO: OSGOOD, LONGITUD: 3.3 CM. CALIBRE: 16 G MARCA: KORTX AGUJAS (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: TROKAR S.A. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 187.98	11	\$ 2,067.78	39	\$ 7,331.22
22	060.058.0153	ALGODÓN EN LÁMINAS. ENROLLADO O PLISADO. MARCA: ALGODÓN PLISADO ABSORBENTE, MARCA: GALIA, EN SUS DIFERENTES PRESENTACIONES, FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 300 G	\$ 21.64	255	\$ 5,518.20	714	\$ 15,450.96
23	060.066.0039	ALCOHOL DESNATURALIZADO. MARCA:ALCOHOL DESNATURALIZADO "BF 70" (MATERIAL DE CURACION "C") FABRICANTE: DIAFRA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1 L	\$ 25.82	314	\$ 8,107.48	287	\$ 7,410.34
24	060.066.0054	JABON NEUTRO ADICIONADO CON GLICERINA, PASTILLA DE 100 G MARCA:JABON TOCADOR FABRICANTE: DIAFRA S.A DE C.V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 5.50	1914	\$ 10,527.00	5983	\$ 32,906.50
25	060.066.0062	JABON PARA USO PREQUIRURGICO LÍQUIDO Y NEUTRO (PH 7) MARCA: ANTIBENZIL JABÓN QUIRURGICO (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: FARMACEUTICOS ALTAMIRANO DE MÉXICO S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 3.850 L	\$ 51.63	948	\$ 48,945.24	2404	\$ 124,118.52
26	060.066.0666	IODOPOVIDONA, SOLUCIÓN. CADA 100 ML CONTIENEN: IOPOVIDONA 11 G. EQUIVALENTE A 1.1 G DE YODO. MARCA: GERMISIN SOLUCIÓN ANTISÉPTICA (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: FARMACEUTICOS ALTAMIRANO DE MÉXICO S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO.	ENV. CON 3.5 L	\$ 259.01	503	\$ 130,282.03	1245	\$ 322,467.45
28	060.066.0880	SOLUCIÓN CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRÍO DEL 8 AL 12.5% DE GLUTARALDEHIDO, PARA PREPARAR UNA DILUCIÓN DE USO FINAL DEL 2 AL 3.5%. PARA UTILIZARSE EN INSTRUMENTAL TERMOSENSIBLE LIMPIO Y SIN MATERIAL ORGÁNICO. SOLUCIÓN CONCENTRADA ESTERILIZANTE EN FRÍO PARA PREPARAR GLUTARALDEHIDO AL 8.5%, ± 0.5%, TENSIÓACTIVO NO IÓNICO NI CATIONICO. 2.0% ± 0.8% Y PERFUME SIN FORMOL. FRASCO CON UN LITRO Y DOSIFICADOR DE 20 ML INTEGRADO. MARCA: ALKACIDE. MATERIAL DE CURACION FABRICANTE: ALKAPHARM PROCEDENCIA:FRANCIA	ENV. CON 6 FRASCOS	\$14,074.07	86	\$ 1,210,370.02	289	\$ 4,067,406.23
32	060.066.1052	SOLUCIÓN CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ETILICO AL 70 % 3 ML. MARCA:CHLORAPREP CON TINTE FABRICANTE:CARE FUSION, LLC213 PROCEDENCIA:E.U.A.	ENVASE CON 3 ML	\$ 30.93	176	\$ 5,443.68	588	\$ 18,186.84
33	060.066.1060	SOLUCIÓN CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ETILICO AL 70 % 26 ML. MARCA:CHLORAPREP CON TINTE FABRICANTE:CARE FUSION, LLC213 PROCEDENCIA:E.U.A.	ENVASE CON 26 ML	\$ 158.57	126	\$ 19,979.82	420	\$ 66,599.40
34	060.082.0104	HISOPOS DE ALGODÓN ESTERILES MARCA: HISOPOS DE ALGODÓN FABRICANTE: SERVIMEDICS Y MARTELI S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 750 PIEZAS	\$ 161.73	10	\$ 1,617.30	20	\$ 3,234.60
35	600820054	APLICADORES SIN ALGODÓN, DE MADERA MARCA: APLICADOR DE MADERA SIN ALGODÓN FABRICANTE: PRODUCTOS PRÁCTICOS DE MADERA PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 150 PIEZAS	\$ 8.56	48	\$ 410.88	96	\$ 821.76
38	060.088.0058	APOSITOS COMBINADOS. DE CELULOSA, CON TELA NO TEJIDA. MEDIDAS: 20 X 8 CM. MARCA: APOSITOS MARCA SUAVISSE FABRICANTE: INDELPA, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 200 PIEZAS	\$ 136.85	150	\$ 20,527.50	503	\$ 68,835.55
39	060.088.0504	APÓSITOS CON PETROLATO. MEDIDAS: 10 X 10 CM. ENVASE INDIVIDUAL. (QUEMADURAS) MARCA: JELONET (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE:SMITH & NEPHEW MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA:INGLATERRA	PIEZA	\$ 1,918.42	247	\$ 473,849.74	825	\$ 1,582,696.50
44	060.088.0850	APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO, CON ADHESIVO, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTERIL Y DESECHABLE TAMANO 12.5 X 12.5 CM. ALEVIN PLUS ADHESIVE MARCA: ALLEVYN ADHESIVE (APOSITO HIDROCELULAR ADHESIVO)(MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE:SMITH / NEPHEW MEDICAL Ltd PROCEDENCIA:INGLATERRA	CAJA C/10 PIEZAS	\$ 1,385.45	9	\$ 12,469.05	32	\$ 44,334.40
46	060.088.0892	APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO, CON ADHESIVO, PARA EL SACRO. ESTERIL Y DESECHABLE. 22 X 22. MARCA ALLEVYN SACRUM MARCA: ALLEVYN ADHESIVE (APOSITO HIDROCELULAR ADHESIVO)(MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE:SMITH / NEPHEW MEDICAL Ltd PROCEDENCIA:INGLATERRA	CAJA C/10 PIEZAS	\$2,988.94	10	\$ 29,889.40	34	\$ 101,623.96
52		BOLSA PARA ALIMENTACIÓN PARENTERAL PEDIÁTRICA, DE 500 ML DE ETILVINIL ACETATO, CON BURETA DE 150 ML GRADUADA PARA LLENADO DE LA BOLSA EN VOLUMENES PRECISOS CON CÁPSULA DE INYECCIÓN PARA MEDICAMENTOS, CON CONEXIÓN LUER LOCK PARA EL SISTEMA DE LLENADO, CON PINZA PARA SELLADO HERMÉTICO, CON ESCALA DE MEDICIÓN CADA 50 ML, SISTEMA PARA LLENADO DE TRES VÍAS CON CATÉTER LUER LOCK A LA BOLSA Y BAYONETAS A SUS EXTREMOS DISTALES Y CON UN FILTRO PARA ENTRADA DE AIRE EN LA BURETA Y PINZAS PARA INTERRUPCIÓN DE FLUJO Y ASA PARA COLGAR. ESTÉRIL	PIEZA	\$ 180.00	557	\$ 100,260.00	1857	\$ 334,260.00

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
53	060.125.0228	BOLSA PARA UROCULTIVO (NIÑO), ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML, CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM, ÁREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM MARCA: BOLSA RECOLECTORA DE ORINA INFANTIL IPM (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: INDUSTRIAS PLASTICAS MÉDICAS S. A. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 1.72	3336	\$ 5,737.92	11121	\$ 19,128.12
54	060.125.0244	BOLSA PARA UROCULTIVO (NIÑA), ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO EN FORMA DE PERA, 2.5 CM EN SU LADO MÁS ANCHO Y 1 CM EN EL MÁS ANGOSTO, ÁREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM MARCA: BOLSA RECOLECTORA DE ORINA INFANTIL IPM (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: INDUSTRIAS PLASTICAS MÉDICAS S. A. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 1.52	2202	\$ 3,347.04	7343	\$ 11,161.36
57	060.125.1861	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE 7.5 X 28.0 CM MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) MATERIAL DE CURACION FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS	\$ 438.57	26	\$ 11,402.82	88	\$ 38,594.16
59	060.125.1887	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE 10.0 X 42.0 CM MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS	\$ 773.05	14	\$ 10,822.70	48	\$ 37,106.40
60	060.125.1937	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE 7.5 X 58.0 CM MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS	\$ 777.57	4	\$ 3,110.28	16	\$ 12,441.12
61	060.125.1945	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDRÓFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE 30.0 X 51.0 CM MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 500 PIEZAS	\$ 1,304.15	58	\$ 75,640.70	196	\$ 255,613.40
62	060.125.2653	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM. MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS.	\$ 378.68	48	\$ 18,176.64	161	\$ 60,967.48
63	060.125.2679	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 12.0 X 26.0 X 4.0 CM. MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS.	\$ 539.14	17	\$ 9,165.38	59	\$ 31,809.26
64	601252695	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 14.0 X 33.0 X 4.5 CM (CON CARTERA INTEGRADA DE 25 X 30 CM) MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS.	\$ 1,696.30	1	\$ 1,696.30	2	\$ 3,392.60
65	060.125.2760	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 6.0 X 18.0 X 3.0 CM. MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS.	\$ 324.44	94	\$ 30,497.36	315	\$ 102,198.60
66	060.125.2828	BOLSA PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS O VAPOR. MEDIDAS: 9.0 X 12.5 X 5.0 CM. MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS	\$ 306.36	94	\$ 28,797.84	316	\$ 96,809.76

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
67	060.125.2836	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 25 X 38 X 8 CM. MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 500 PIEZAS	\$ 904.94	107	\$ 96,828.58	357	\$ 323,063.58
68	060.125.2844	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA MEDIDAS 32.0 X 62.0 X 12.0 CM MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 250 PIEZAS	\$ 1,066.67	149	\$ 158,933.83	497	\$ 530,134.99
69	060.125.2877	BOLSA DE PAPEL GRADO MÉDICO PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO CON REACTIVO QUÍMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA MEDIDAS 18.0 X 33.0 X 6.0 CM MARCA: BOLSA PARA ESTERILIZACION "P.M.G." (BOLSA PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR) (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 1000 PIEZAS	\$ 1,003.70	27	\$ 27,099.90	93	\$ 93,344.10
74	060.132.0054	BRAZALETES PARA IDENTIFICACIÓN DE PLÁSTICO ADULTO MARCA: BRAZALETE PARA IDENTIFICACION. ADULTO DE PLASTICO. MARCA EDIGAR FABRICANTE: EDIGAR, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 176.00	42	\$ 7,392.00	142	\$ 24,992.00
75	060.155.0015	CAMPO QUIRURGICO SIN IODOPOVIDONA EN EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL Y DESECHABLE MEDIDAS 82 X 45 CMS MARCA:CAMPO SENCILLO NO REQUIERE REGISTRO SANITARIO FABRICANTE: ENTRETRELAS BRINCO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 4.32	3	\$ 12.96	12	\$ 51.84
76	060.155.0304	CAMPO QUIRURGICO SIN IODOPOVIDONA EN EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERIL Y DESECHABLE MEDIDAS 60 X 35 CMS MARCA:CAMPO SENCILLO NO REQUIERE REGISTRO SANITARIO FABRICANTE: ENTRETRELAS BRINCO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 3.09	3	\$ 9.27	12	\$ 37.08
79	060.164.0030	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML, CON VÁLVULA PARA JERINGA ESTÉRIL Y DESECHABLE TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS CALIBRE: 12 FR MARCA:SONDAS INMED RUSCH FABRICANTE: WILLY RUSCH AG PROCEDENCIA:ALEMANIA	PIEZA	\$ 21.13	102	\$ 2,155.26	343	\$ 7,247.59
80	060.165.0849	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, DE DOBLE LUMEN, DE INSERCIÓN PERIFÉRICA, DE POLIURETANO O ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON AGUJA INTRODUCTORA CON FUNDA O CAMISA DESPRENDIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE TAMAÑO NEONATAL, CALIBRE 1.9 A 3.0 FR MARCA:CATÉTER PARA ACCESO VASCULAR CENTRAL ESTÉRIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE:VYGON GMBH & CO. KG PROCEDENCIA:ALEMANIA	PIEZA	\$ 4,391.57	257	\$ 1,128,633.49	859	\$ 3,772,358.63
81	060.165.0872	CATÉTER PARA DRENAJE TORÁCICO, CON INTRODUCTOR Y MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CALIBRE: 14.0 FR MARCA: CATETER PARA SUCCIÓN Y DRENAJE VYGON FABRICANTE: VYGON S. A. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 415.93	6	\$ 2,495.58	22	\$ 9,150.46
84	060.166.0863	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS ANGULADA CON PUNTA METÁLICA CALIBRE 12 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/ MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
85	060.166.0871	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS ANGULADA CON PUNTA METÁLICA CALIBRE 14 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/ MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	1	\$ 660.16	4	\$ 2,640.64
86	060.166.0913	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS ANGULADA CON PUNTA METÁLICA CALIBRE 22 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/ MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	1	\$ 660.16	4	\$ 2,640.64
87	060.166.0947	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS ANGULADA CON PUNTA METÁLICA CALIBRE 28 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/ MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	1	\$ 660.16	4	\$ 2,640.64
88	060.166.1028	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 10 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/ MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	4	\$ 2,640.64	14	\$ 9,242.24
89	060.166.1036	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 8 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/ MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
90	060.166.1325	CATÉTERES COLA DE COCHINO, DE POLIURETANO, RADIOPACO, LONGITUD: 27 CM, CALIBRE: 10 FR, (REPUESTO DE LA CLAVE 060.345.0222) MARCA: DRENAJES UROLOGICOS BOSTON SCIENTIFIC FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION PROCEDENCIA: U.SA.	PIEZA	\$ 1,548.78	1	\$ 1,548.78	4	\$ 6,195.12

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
91	060.166.1523	CATÉTERES URETERAL DOBLE "J", DE POLIURETANO, RADIO PACO, LONGITUD: 24 CM, CALIBRE: 4.8 FR, (REPUESTO DE LA CLAVE 060.345.0586) MARCA: DRENAJES UROLOGICOS BOSTON SCIENTIFIC FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION PROCEDENCIA: U.SA.	PIEZA	\$ 634.15	2	\$ 1,268.30	7	\$ 4,439.05
92	060.166.1531	CATÉTERES URETERAL DOBLE "J", DE POLIURETANO, RADIO PACO, LONGITUD: 26 CM, CALIBRE: 4.8 FR, (REPUESTO DE LA CLAVE 060.345.0594) MARCA: DRENAJES UROLOGICOS BOSTON SCIENTIFIC FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION PROCEDENCIA: U.SA.	PIEZA	\$ 634.15	2	\$ 1,268.30	7	\$ 4,439.05
93	060.166.1549	CATÉTERES URETERAL DOBLE "J", DE POLIURETANO, RADIO PACO, LONGITUD: 24 CM, CALIBRE: 6 FR. (REPUESTO DE LA CLAVE 060.345.0743) MARCA: DRENAJES UROLOGICOS BOSTON SCIENTIFIC FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION PROCEDENCIA: U.SA.	PIEZA	\$ 634.15	9	\$ 5,707.35	32	\$ 20,292.80
94	060.166.1663	CÁNULA PARA DRENAJE TORÁCICO RECTA CON MARCA RADIO PACA, LONGITUD 45 CM CALIBRE, 20 FR MARCA: KORTX ESTERILASTIC CATETER PARA DRENAJE TORACICO (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: TROKAR SA PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 91.42	18	\$ 1,645.56	61	\$ 5,576.62
100	060.166.3347	SONDA PARA ASPIRACIÓN, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS, ATÓXICO, DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN, CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE CALIBRE: 14 FR MARCA: SONDA PARA ASPIRACION DE SECRECIONES IPM FABRICANTE: INDUSTRIAS PLASTICAS MÉDICAS S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.80	984	\$ 4,723.20	3283	\$ 15,758.40
102	060.166.4220	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIO PACO, CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR ESTÉRIL Y DESECHABLE, CALIBRE 16 G, LONGITUD 45 - 52 MM PUNZOCAT GRIS MARCA: INSYTE AUTOGUARD (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 18.99	492	\$ 9,343.08	1642	\$ 31,181.58
103	060.166.4238	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIO PACO, CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR ESTÉRIL Y DESECHABLE, CALIBRE 18 G, LONGITUD 28 - 34 MM PUNZOCAT VERDE MARCA: INSYTE AUTOGUARD (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 18.99	26438	\$ 502,057.62	85213	\$ 1,618,194.87
104	060.166.4253	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIO PACO, CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR ESTÉRIL Y DESECHABLE, CALIBRE 20 G, LONGITUD 28 - 34 MM PUNZOCAT ROSA MARCA: INSYTE AUTOGUARD (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 18.99	5864	\$ 111,357.36	19548	\$ 371,216.52
105	060.166.4279	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIO PACO, CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR ESTÉRIL Y DESECHABLE, CALIBRE 22 G, LONGITUD 23 - 27 MM PUNZOCAT AZUL MARCA: INSYTE AUTOGUARD (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 18.99	6773	\$ 128,619.27	22580	\$ 428,794.20
112	060.167.0979	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, PEDIÁTRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIO PACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM, SIN ENDOCÁNULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE, DIÁMETRO INTERNO: 5.5 MM ± 0.15 MM, DIÁMETRO EXTERNO: 7.8 MM ± 0.5 MM, LONGITUD: 48 MM ± 5 MM MARCA: CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA SHILEY FABRICANTE: CONVIDIEN ANTEIORMENTE REGISTRADO COMO MMJ SA DE CV / MALLINCKRODT MEDICAL / COVIDIEN LLC PROCEDENCIA: MEXICO / IRLANDA /EUA	PIEZA	\$ 583.90	5	\$ 2,919.50	18	\$ 10,510.20
113	060.167.3106	CATÉTERES URETERALES EN DOBLE "J", DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, ESTÉRILES, LONGITUD: 26 CM, CALIBRE: 6 FR MARCA: DRENAJES UROLOGICOS BOSTON SCIENTIFIC FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION PROCEDENCIA: U.SA.	PIEZA	\$ 1,485.71	4	\$ 5,942.84	14	\$ 20,799.94
118	060.167.3437	CATETER PARA EMBOLECTOMIA, ESTERIL Y DESECHABLE Y DE LONGITUD 80 CM MODELO FOGARTI FR.7 CAPACIDAD MAXIMA DEL GLOBO EN LIQUIDO 2.5 ML CIRUGIA CARDIOVASCULAR MARCA: CATETER PARA EMBOLECTOMIA BIOMED FABRICANTE: BIOMEDICINA MEXICANA SA DE CV PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 624.06	2	\$ 1,248.12	7	\$ 4,368.42
119	060.167.3742	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 16 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
120	060.167.3759	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 18 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
121	060.167.3767	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 20 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
122	060.167.3775	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 22 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
123	060.167.3783	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 24 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
124	060.167.3791	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 26 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
125	060.167.3809	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 28 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	1	\$ 660.16	4	\$ 2,640.64
126	060.167.3817	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 30 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	2	\$ 1,320.32	7	\$ 4,621.12
127	060.167.3825	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 32 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	1	\$ 660.16	4	\$ 2,640.64
128	060.167.3833	CÁNULA PARA DRENAR VENAS CAVAS RECTAS CALIBRE 34 FR (MEDTRONIC) MARCA: CÁNULAS VENOSAS MEDTRONIC (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: MEDTRONIC CARDIAC SURGICAL PRODUCTS/MEDTRONIC PERFUSIÓN SYSTEMS PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 660.16	1	\$ 660.16	4	\$ 2,640.64
129	060.167.3965	CATÉTERES URETERALES EN DOBLE "J", DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, ESTÉRILES, LONGITUD: 26 CM, CALIBRE: 7 FR MARCA: DRENAJES UROLOGICOS BOSTON SCIENTIFIC FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 1,485.71	2	\$ 2,971.42	9	\$ 13,371.39
130	060.167.3973	CATÉTERES URETERALES EN DOBLE "J", DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, ESTÉRILES, LONGITUD: 28 CM, CALIBRE: 7 FR MARCA: DRENAJES UROLOGICOS BOSTON SCIENTIFIC FABRICANTE: BOSTON SCIENTIFIC CORPORATION PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 1,485.71	8	\$ 11,885.68	28	\$ 41,599.88
131	060.167.4419	CATÉTER PARA EMBOLECTOMIA, ESTERIL Y DESECHABLE Y DE LONGITUD 80 CM MODELO FOGARTI FR. 5 CAPACIDAD MÁXIMA DEL GLOBO EN LÍQUIDO 1.5 ML. CIRUGIA CARDIOVASCULAR MARCA: CATÉTER PARA EMBOLECTOMIA BIOMED FABRICANTE: BIOMEDICINA MEXICANA SA DE CV PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 624.06	4	\$ 2,496.24	16	\$ 9,984.96
132	060.167.4922	SONDA DE LÁTEX, PUNTA REDONDA TIPO: NELATON, LONGITUD 40 CM, CALIBRE 26 FR MARCA:SONDAS INMED RUSCH FABRICANTE:WILLY RUSCH AG PROCEDENCIA:ALEMANIA	PIEZA	\$ 18.45	7	\$ 129.15	25	\$ 461.25
133	060.167.4930	SONDA DE LÁTEX, PUNTA REDONDA TIPO: NELATON, LONGITUD 40 CM, CALIBRE 28 FR MARCA:SONDAS INMED RUSCH FABRICANTE:WILLY RUSCH AG PROCEDENCIA:ALEMANIA	PIEZA	\$ 18.45	9	\$ 166.05	32	\$ 590.40
134	060.167.4948	SONDA DE LÁTEX, PUNTA REDONDA TIPO: NELATON, LONGITUD 40 CM, CALIBRE 30 FR MARCA:SONDAS INMED RUSCH FABRICANTE:WILLY RUSCH AG PROCEDENCIA:ALEMANIA	PIEZA	\$ 18.45	19	\$ 350.55	65	\$ 1,199.25
138	060.167.6638	CATÉTER PARA VASOS UMBILICALES RADIOPAÇOS, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO, ESTÉRILES Y DESECHABLES, LONGITUD: 35 A 38 CM, CALIBRE: 3.5 FR, CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 CM MARCA:CATÉTER PARA ACCESO VASCULAR CENTRAL ESTERIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE: VYGON GMBH&CO.KG/VYGON, S. A. PROCEDENCIA: ALEMANIA/FRANCIA	PIEZA	\$ 77.22	103	\$ 7,953.66	347	\$ 26,795.34
139	060.167.6646	CATÉTER PARA VASOS UMBILICALES RADIOPAÇOS, DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO, ESTÉRILES Y DESECHABLES, LONGITUD: 35 A 38 CM, CALIBRE: 5.0 FR, CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 CM MARCA:CATÉTER PARA ACCESO VASCULAR CENTRAL ESTERIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE: VYGON GMBH&CO.KG/VYGON, S. A. PROCEDENCIA: ALEMANIA/FRANCIA	PIEZA	\$ 102.98	14	\$ 1,441.72	47	\$ 4,840.06

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
142	060.167.6935	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, PEDIÁTRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM, SIN ENDOCÁNULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE, DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM ± 0.15 MM, DIÁMETRO EXTERNO: 5.3 MM ± 0.5 MM, LONGITUD: 40 MM ± 5 MM MARCA: CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA SHILEY FABRICANTE: CONVIDIEN ANTEIORMENTE REGISTRADO COMO MMJ SA DE CV / MALLINCKRODT MEDICAL / COVIDIEN LLC PROCEDENCIA: MEXICO / IRLANDA /EUA	PIEZA	\$ 583.90	4	\$ 2,335.60	15	\$ 8,758.50
149	060.167.8782	CATETER VENOSO SUBCUTANEO IMPLANTABLE QUE CONTIENE CONTENEDOR METALICO DE TITANIO CON MEMBRANA DE SILICON PARA PUNCONAR Y UN CATETER DE SILICON PARA ADMON. BOLO 5 A 5.8 FR DE BAJO PERFIL MARCA: PUERTO IMPLANTABLE, LEXEL (MATERIAL QUIRURGICO-IMPLANTE) FABRICANTE: LEXCEL, S. R. L. PROCEDENCIA:ARGENTINA	PIEZA	\$ 2,564.10	6	\$ 15,384.60	21	\$ 53,846.10
167	060.168.4277	SONDA GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X, TIPO: LEVIN, CALIBRE: 12 FR MARCA: SONDA ESTOMACAL I.P.M. (SONDA TIPO LEVIN) FABRICANTE: INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 4.30	44	\$ 189.20	148	\$ 636.40
175	060.168.6603	CATETER PARA VENOCCLISIS, DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO, FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO, RADIOPACO, CON AGUJA. MARCA: INSYTE (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON INFUSION THERAPY SYSTEMS INC Y BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA PROCEDENCIA: BRASIL	PIEZA	\$ 12.20	632	\$ 7,710.40	1000	\$ 12,200.00
183	060.168.8302	SONDA DE LÁTEX, PUNTA REDONDA TIPO: NELATON, LONGITUD 40 CM, CALIBRE 20 FR MARCA: SONDAS URETERALES DE LATEX BARD FABRICANTE: CR BARD INC-BARD MEDICAL DIVISION/ PRODUCTOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD PROCEDENCIA: USA/USA	PIEZA	\$ 8.73	16	\$ 139.68	53	\$ 462.69
184	060.168.8328	SONDA DE LÁTEX, PUNTA REDONDA TIPO: NELATON, LONGITUD 40 CM, CALIBRE 24 FR MARCA:SONDAS INMED RUSCH FABRICANTE:WILLY RUSCH AG PROCEDENCIA:ALEMANIA	PIEZA	\$ 18.45	7	\$ 129.15	24	\$ 442.80
185	060.168.9243	SONDA PARA ALIMENTACIÓN DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM, TAMAÑO: PREMATUROS, LONGITUD: 38.5 CM, CALIBRE: 5 FR MARCA:SONDA PARA ALIMENTACION IPM FABRICANTE: INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2.05	4251	\$ 8,714.55	14170	\$ 29,048.50
195	060.168.9656	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA ESTÉRIL Y DESECHABLE TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS, CALIBRE: 20 FR MARCA: SONDAS FOLEY BARD FABRICANTE: CR BARD, INC. BARD MEDICAL DIVISION/ PRODUCTOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD/BARD SDN BHD PROCEDENCIA: USA/MEXICO/MALASYA	PIEZA	\$ 11.11	82	\$ 911.02	277	\$ 3,077.47
198	060.168.9805	SONDA PARA DRENAJE URINARIO DE LÁTEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS CALIBRE: 26 FR MARCA: SONDAS FOLEY BARD FABRICANTE: CR BARD, INC. BARD MEDICAL DIVISION/ PRODUCTOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD/BARD SDN BHD PROCEDENCIA: USA/MEXICO/MALASYA	PIEZA	\$ 11.11	9	\$ 99.99	33	\$ 366.63
203	060.189.0056	CEPILLO PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL, CON CERDAS DE FIBRA VEGETAL, LECHUGUILLA MARCA: CEPILLO DE FIBRA VEGETAL (LECHUGUILLA) PARA LAVADO DE INSTRUMENTOS FABRICANTE: EDIGAR, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 17.13	111	\$ 1,901.43	372	\$ 6,372.36
206	060.203.0165	CINTA UMBILICAL DE ALGODÓN, TEJIDO PLANO (TRENZADO DE 21 HILOS), ESTERILES, LONGITUD 41 CM, ANCHO 4 MM MARCA: CINTA (LIGADURA) UMBILICAL FABRICANTE: DEGASA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 100 SOBRES	\$ 357.85	43	\$ 15,387.55	144	\$ 51,530.40
207	060.203.0207	CINTAS PARA ESTERILIZACIÓN EN VAPOR A PRESION. TAMAÑO: 18 MM X 50 M MARCA: CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN STERITECH (AGENTE DE DIAGNOSTICO) FABRICANTE: PRODUCTOS MEDICOS EN GENERAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MEXICO	ROLLO	\$ 28.47	1365	\$ 38,861.55	4471	\$ 127,289.37
208	060.203.0298	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN CON GAS DE ÓXIDO DE ETILENO TAMAÑO: 18 MM X 50 M MARCA: ESTERITECH (CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN EN GAS PXIDO DE ETILENO) FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIÓN Y ENVASE, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ROLLO	\$ 55.56	110	\$ 6,111.60	370	\$ 20,557.20
209	060.203.0306	CINTA MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD: 10 M, ANCHO: 1.25 CM MARCA:MICROCEL FABRICANTE: INDUSTRIAS TUK, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 24 ROLLOS	\$ 108.64	25	\$ 2,716.00	86	\$ 9,343.04
210	060.203.0363	CINTA MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD: 10 M, ANCHO: 5.00 CM MARCA:MICROCEL FABRICANTE: INDUSTRIAS TUK, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 6 ROLLOS	\$ 108.64	979	\$ 106,358.56	959	\$ 104,185.76
211	060.203.0397	CINTA MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD: 10 M, ANCHO: 2.50 CM MARCA:MICROCEL	ENV. CON 12 ROLLOS	\$ 108.64	26	\$ 2,824.64	87	\$ 9,451.68

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
		FABRICANTE: INDUSTRIAS TUK, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO						
212	060.203.0405	CINTA MICROPOROSA, DE TELA NO TEJIDA, UNIDIRECCIONAL, DE COLOR BLANCO, CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD: 10 M, ANCHO: 7.50 CM MARCA:MICROCEL FABRICANTE: INDUSTRIAS TUK, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENVASE CON 4 ROLLOS	\$ 108.64	132	\$ 14,340.48	441	\$ 47,910.24
213	060.207.0013	CIRCUITOS DE VENTILACIÓN PARA ANESTESIA, DE POLIVINILO, CONSTA DE DOS MANGUERAS, UN FILTRO, CONEXIÓN EN "Y" DE PLÁSTICO, CODO, MASCARILLA Y BOLSAS DE 3 Y 5 L MARCA:CIRCUITOS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MEDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	EQUIPO	\$ 307.25	150	\$ 46,087.50	501	\$ 153,932.25
215	060.231.0583	ROPA QUIRÚRGICA PAQUETE PARA CESAREA Y CIRUGIA GENERAL, TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DE CUANDO MENOS 35 GR. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS, COLOR ANTIRREFLEJANTE, NO TRANSPARENTE, ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN EN USO NORMAL. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CONTIENE: TRES BATAS QUIRÚRGICAS PARA CIRUJANO, PUÑOS AJUSTABLES, REFUERZO EN MANGAS Y PECHO, TAMAÑO GRANDE. UNA BATA QUIRÚRGICA PARA INSTRUMENTISTA, PUÑOS AJUSTABLES, TAMAÑO MEDIANO, SEIS CAMPOS SENCILLOS DE 90 ±10 CM X 90 ±10 CM, UNA SÁBANA SUPERIOR DE 150 ±10 CM X 190 ±10 CM, UNA SÁBANA HENDIDA DE 180 ±10 X 240 ±10 CM, UNA CUBIERTA PARA MESA DE RIÑÓN DE 240 ±10 CM X 150 ±10 CM, UNA FUNDA DE MESA MAYO CON REFUERZO DE 50 ±10 CM X 140 ±10 CM, CUATRO TOALLAS ABSORBENTES DE 40 ±5 CM X 40 ±5 CM MARCA: PAQUETE PARA CESAREA Y CIRUJIA GENERAL FABRICANTE: ENTRETELAS BRINCO S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	BULTO O PAQUETE	\$ 185.88	2666	\$ 495,556.08	1106	\$ 205,583.28
216	060.231.0641	BATA QUIRÚRGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO GRANDE MARCA: BATA QUIRÚRGICA NO REQUIERE DE REGISTRO SANITARIO FABRICANTE: ENTRETELAS BRINCO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 29.33	2829	\$ 82,974.57	8764	\$ 257,048.12
221	060.308.0029	DISPOSITIVO INTRAUTERINO T DE COBRE, 380 A. ANTICONCEPTIVO ESTERIL CON 380 MM2 DE COBRE, PLÁSTICO GRADO MÉDICO 77% Y SULFATO DE BARIO USP 23% CON FILAMENTO LARGO DE 30 CM CON TUBO INSERTOR TOPE Y ÉMBOLO INSERTOR MARCA: DISPOSITIVO INTRAUTERINO "T" DE COBRE 380 "DL". (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: DENTILAB, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 9.32	8800	\$ 82,016.00	5133	\$ 47,839.56
222	060.308.0177	CONDON MASCULINO DE HULE LATEX MARCA: "POSSESS" PRESERVATIVO DE LÁTEX LISO LUBRICADO (PRODUCTO HIGIENICO "C") FABRICANTE: PROFILÁTEX, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENVASE CON 100 PIEZAS	\$ 116.47	15686	\$ 1,826,948.42	9381	\$ 1,092,605.07
224	060.330.0054	ELECTRODOS DE BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO, DESECHABLE, CON PASTA CONDUCTIVA. ADULTO MARCA: 3M ELECTRODO DE BROCHE PARA MONITOREO CARDIACO. FABRICANTE: 3 M MEXICO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA C/100 PIEZAS	\$ 170.89	321	\$ 54,855.69	1072	\$ 183,194.08
227	060.345.0503	EQUIPO PARA APLICACIÓN DE VOLUMENES MEDIDOS DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, CONSTA DE: BAYONETA, FILTRO DE AIRE, CÁMARA BURETA FLEXIBLE CON UNA CAPACIDAD DE 100 ML Y ESCALA GRADUADA EN MILÍMETROS, CÁMARA DE GOTEO FLEXIBLE, MICROGOTERO, TUBO TRANSPORTADOR, MECANISMO REGULADOR DE FLUJO, DISPOSITIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE MEDICAMENTOS, OBTURADOR DEL TUBO TRANSPORTADOR, ADAPTADOR DE AGUJA, PROTECTOR DE LA BAYONETA Y PROTECTOR DEL ADAPTADOR MARCA: FLEBOTEK 0-100 FABRICANTE: PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	EQUIPO	\$ 11.65	9818	\$ 114,379.70	32727	\$ 381,269.55
229	060.345.1865	EQUIPO PARA DRENAJE POR ASPIRACIÓN PARA USO POSTQUIRÚRGICO, CONSTA DE: FUELLE SUCCIONADOR, SONDA CONECTORA, CINTA DE FIJACIÓN, SONDA DE SUCCIÓN MULTIPERFORADA, CON DIÁMETRO EXTERNO DE 3 MM, CON VÁLVULA DE REFLUJO Y VÁLVULA DE ACTIVACIÓN MARCA: QUIRODREN FABRICANTE: PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	EQUIPO	\$ 90.86	50	\$ 4,543.00	167	\$ 15,173.62

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
231	060.345.2152	EQUIPO BÁSICO PARA BLOQUEO EPIDURAL, CONTIENE: AGUJA TIPO TUOHY, CALIBRE 16 O 17G, LONGITUD DE 75 A 91 MM, CON ADAPTADOR LUER LOCK HEMBRA Y MANDRIL PLÁSTICO CON BOTÓN INDICADOR DE ORIENTACIÓN DEL BISEL, CON O SIN ORIFICIO EN LA PARTE CURVA DEL BISEL, CATÉTER EPIDURAL CON ADAPTADOR GUÍA, CALIBRE 18 O 19G, DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXIBLE, RADIOPACO, RESISTENTE A ACODADURAS, CON MARCAS INDELEBLES CM A CM, INICIANDO A PARTIR DE 4.8 A 5.5 CM, DEL PRIMER ORIFICIO PROXIMAL, HASTA 20 CM, CON PUNTA ROMA SIN ORIFICIO, CON BORDES UNIFORMEMENTE REDONDEADOS, CON ORIFICIOS LATERALES DISTRIBUIDOS EN FORMA DE ESPIRAL EN 1.5 CM A PARTIR DE LA PUNTA DEL EXTREMO PROXIMAL Y CON LONGITUD DE 900 A 1050 MM, SUJETADOR FILTRANTE DE 0.2 MICRAS O SUJETADOR PARA CATÉTER Y FILTRO ANTIBACTERIANO DE 0.2 MICRAS; CON CONECTOR LUER LOCK HEMBRA, CON TAPÓN QUE PERMITA LA UNIÓN ENTRE EL CATÉTER EPIDURAL Y LA JERINGA O EL FILTRO ANTIBACTERIANO, JERINGA DE PLÁSTICO, DE 7 A 10 ML, CON PIVOTE LUER MACHO Y CUERPO SILICONIZADO, PARA TÉCNICA DE PÉRDIDA DE RESISTENCIA, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: BD-PERISAFE (MINIEQUIPO PARA ACCESO EPIDURAL) (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	EQUIPO	\$ 79.27	3870	\$ 306,774.90	8734	\$ 692,344.18
233	060.345.3127	SISTEMA DE SUCCIÓN, CERRADO, PARA PACIENTE, CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 12 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO, CON UNA MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE, DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE "T" O "L" TRANSPARENTE, CON PUERTO PARA IRRIGACIÓN, CON CONEXIONES LATERALES CÓNICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN, CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: SISTEMA DE SUCCION CERRADO MARCA DRENO FABRICANTE: DRENOVAC S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXCIO	PIEZA	\$ 185.00	46	\$ 8,510.00	154	\$ 28,490.00
234	060.345.3135	SISTEMA DE SUCCIÓN, CERRADO, PARA PACIENTE, CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 14 FR, CONTIENE: UN TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO, CON UNA MARCA DE PROFUNDIDAD DE 2 CM EMPEZANDO DESDE LOS 10 CM HASTA 42 CM Y UNA MARCA TOPE, DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE "T" O "L" TRANSPARENTE, CON PUERTO PARA IRRIGACIÓN, CON CONEXIONES LATERALES CÓNICAS, CON ENTRADA MACHO DE 15 A 16 MM DE DIÁMETRO EXTERNO Y UNA CONEXIÓN CÓNICA CON ENTRADA HEMBRA DE 15 MM DE DIÁMETRO INTERNO EN LA PARTE CENTRAL, EN SU EXTREMO DISTAL SE ENCUENTRA ENSAMBLADA LA VÁLVULA PARA CONTROLAR LA SUCCIÓN, CON CONEXIÓN ESTRIADA UNIVERSAL. INCLUYE ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN PARA CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: SISTEMA DE SUCCION CERRADO MARCA DRENO FABRICANTE: DRENOVAC S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXCIO	PIEZA	\$ 185.00	14	\$ 2,590.00	49	\$ 9,065.00
240	060.436.0057	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN, LARGO 7.5 CM, ANCHO 5 CM MARCA: GALIA TEXTIL ESPONJAS DE GASA (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 200	\$ 32.71	2142	\$ 70,064.82	6983	\$ 228,413.93
241	060.436.0107	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN, LARGO 10 CM, ANCHO 10 CM MARCA: GALIA TEXTIL ESPONJAS DE GASA (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 200	\$ 61.15	3926	\$ 240,074.90	11595	\$ 709,034.25
243	060.436.0552	GASA SECA CORTADA, DE ALGODÓN CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X, LARGO: 10 CM, ANCHO: 10 CM MARCA: GALIA TEXTIL ESPONJAS DE GASA CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS "X" (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 200 PIEZAS	\$ 69.32	737	\$ 51,088.84	2457	\$ 170,319.24
245	060.439.0039	GORRO PARA CIRUJANO, DE TELA NO TEJIDA, DESECHABLE GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN, CINTAS DE AJUSTE EN EL EXTREMO DISTAL. TAMAÑO ESTÁNDAR. DESECHABLE MARCA:GORRO DE TELA DE POLIPROPILENO FABRICANTE: ENTRETELAS BRINCO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 0.54	194	\$ 104.76	512	\$ 276.48
246	060.439.0054	GORRO PARA PACIENTES Y ENFERMERAS, DE TELA NO TEJIDA, REDONDO, DESECHABLES GORRO REDONDO CON ELÁSTICO AJUSTABLE AL CONTORNO DE LA CARA, DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, DESECHABLE, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN, TAMAÑO: MEDIANO MARCA:GORRO REDONDO CON ELÁSTICO AGUSTABLE NO REQUIERE DE REGISTRO SANITARIO FABRICANTE: ENTRETELAS BRINCO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 0.49	294	\$ 144.06	594	\$ 291.06

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
247	060.456.0300	GUANTES PARA CIRUGIA, DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES TALLA: 6 ½ MARCA: GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX "DL" (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A .DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PAR	\$ 3.99	13706	\$ 54,686.94	42355	\$ 168,996.45
248	060.456.0318	GUANTES PARA CIRUGIA, DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES TALLA: 7 MARCA: GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX "DL" (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A .DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PAR	\$ 3.99	50420	\$ 201,175.80	74063	\$ 295,511.37
249	060.456.0334	GUANTES PARA CIRUGIA, DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES TALLA: 7 ½ MARCA: GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX "DL" (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A .DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PAR	\$ 3.99	50731	\$ 202,416.69	49048	\$ 195,701.52
250	060.456.0359	GUANTES PARA CIRUGIA, DE LÁTEX NATURAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES TALLA: 8 MARCA: GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX "DL" (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON, S.A .DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PAR	\$ 3.99	6684	\$ 26,669.16	20281	\$ 80,921.19
251	060.456.0383	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: CHICO MARCA: GUANTES DE EXPLORACIÓN DE LATEX "DL". (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 111.76	877	\$ 98,013.52	2926	\$ 327,009.76
252	060.456.0391	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: MEDIANO MARCA: GUANTES DE EXPLORACIÓN DE LATEX "DL". (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 111.76	3620	\$ 404,571.20	10900	\$ 1,218,184.00
253	060.456.0409	GUANTES PARA EXPLORACIÓN, AMBIDIESTRO, ESTÉRILES, DE LÁTEX, DESECHABLES, TAMAÑOS: GRANDE MARCA: GUANTES DE EXPLORACIÓN DE LATEX "DL". (MATERIAL DE CURACIÓN "C"). FABRICANTE: GRUPO INDUSTRIAL POSEIDON S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 111.76	529	\$ 59,121.04	1764	\$ 197,144.64
254	060.456.0623	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO.LIBRE DE LATEX, DESECHABLE AMBIDIESTRO TAMAÑO CHICO MARCA: ARSAFE GUANTES PARA EXPLORACION DE NITRILO (MATERIAL DE CURACIÓN "C") FABRICANTE: ALLIANCE RUBBER PRODUCTS SDN BHD PROCEDENCIA: MALASIA	CAJA C/100 PIEZAS	\$ 120.99	3	\$ 362.97	11	\$ 1,330.89
255	060.456.0631	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO.LIBRE DE LATEX, DESECHABLE AMBIDIESTRO TAMAÑO MEDIANO MARCA: ARSAFE GUANTES PARA EXPLORACION DE NITRILO (MATERIAL DE CURACIÓN "C") FABRICANTE: ALLIANCE RUBBER PRODUCTS SDN BHD PROCEDENCIA: MALASIA	CAJA C/100 PIEZAS	\$ 120.99	4	\$ 483.96	14	\$ 1,693.86
256	060.456.0649	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO.LIBRE DE LATEX, DESECHABLE AMBIDIESTRO TAMAÑO GRANDE MARCA: ARSAFE GUANTES PARA EXPLORACION DE NITRILO (MATERIAL DE CURACIÓN "C") FABRICANTE: ALLIANCE RUBBER PRODUCTS SDN BHD PROCEDENCIA: MALASIA	CAJA C/100 PIEZAS	\$ 120.99	3	\$ 362.97	11	\$ 1,330.89
258	060.461.0287	GUATAS SINTÉTICA DE ACRÍLICO, REPELENTE AL AGUA, DE SECADO INSTANTÁNEO, PARA COLOCARSE CON VENDA INMOVILIZADORA DE FIBRA DE VIDRIO. LONGITUD: 3.65 M, ANCHO: 10.0 CM MARCA: PROTOUCH SYNTHETIC STOKINETTE FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 14.69	54	\$ 793.26	182	\$ 2,673.58
261	060.483.0091	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 10 MARCA: HOJAS PARA BISTURI D. L. (INSTRUMENTAL MEDICO) FABRICANTE: DENTILAB, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 124.05	15	\$ 1,860.75	51	\$ 6,326.55
262	060.483.0117	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 12 MARCA: HOJAS PARA BISTURI D. L. (INSTRUMENTAL MEDICO) FABRICANTE: DENTILAB, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 124.05	3	\$ 372.15	13	\$ 1,612.65
263	060.483.0125	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 11 MARCA: HOJAS PARA BISTURI D. L. (INSTRUMENTAL MEDICO) FABRICANTE: DENTILAB, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 124.05	7	\$ 868.35	25	\$ 3,101.25
264	060.483.0133	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 20 MARCA: HOJAS PARA BISTURI D. L. (INSTRUMENTAL MEDICO) FABRICANTE: DENTILAB, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 124.05	10	\$ 1,240.50	20	\$ 2,481.00
265	060.483.0141	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 15 MARCA: HOJAS PARA BISTURI D. L. (INSTRUMENTAL MEDICO) FABRICANTE: DENTILAB, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 124.05	44	\$ 5,458.20	149	\$ 18,483.45
266	060.483.0158	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 21 MARCA: HOJAS PARA BISTURI D. L. (INSTRUMENTAL MEDICO) FABRICANTE: DENTILAB, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 115.29	7	\$ 807.03	25	\$ 2,882.25
267	060.483.0174	HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 23 MARCA: HOJAS PARA BISTURI D. L. (INSTRUMENTAL MEDICO) FABRICANTE: DENTILAB, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 124.05	163	\$ 20,220.15	410	\$ 50,860.50

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
269	060.532.0084	EQUIPO PARA VENOCLISIS SIN AGUJA, ESTÉRILES, DESECHABLES, MICROGOTERO MARCA:FLEBOTEK FABRICANTE: PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	EQUIPO	\$ 5.22	12360	\$ 64,519.20	41202	\$ 215,074.44
270	060.532.0167	EQUIPO PARA VENOCLISIS SIN AGUJA, ESTÉRILES, DESECHABLES, NORMOGOTERO MARCA:FLEBOTEK FABRICANTE: PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	EQUIPO	\$ 4.84	35353	\$ 171,108.52	106171	\$ 513,867.64
271	060.543.0115	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA ENV. CON 135 G MARCA: LUBRI-6(JALEA)(MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: FARMACÉUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 8.74	844	\$ 7,376.56	2816	\$ 24,611.84
273	060.550.0222	JERINGA DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 3 ML. DIVISIONES DE 0.5 Y SUBDIVISIONES DE 0.1. MARCA: BD PLASTIPAK (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO S. A. DE C. V. /BECTON DICKINSON ADN COMPANY LTD/ BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS, LTD. PROCEDENCIA: MEXICO/ESPAÑA/BRASIL	ENVASE CON 100 PIEZAS	\$ 67.07	732	\$ 49,095.24	441	\$ 29,577.87
274	060.550.0438	JERINGA DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 5 ML. DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. MARCA: BD PLASTIPAK (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO S. A. DE C. V. /BECTON DICKINSON ADN COMPANY LTD/ BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS, LTD. PROCEDENCIA: MEXICO/ESPAÑA/BRASIL	ENVASE CON 100 PIEZAS	\$ 82.93	152	\$ 12,605.36	441	\$ 36,572.13
275	060.550.0446	JERINGA DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML. DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. MARCA: BD PLASTIPAK (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO S. A. DE C. V. /BECTON DICKINSON ADN COMPANY LTD/ BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS, LTD. PROCEDENCIA: MEXICO/ESPAÑA/BRASIL	ENVASE CON 100 PIEZAS	\$ 108.54	278	\$ 30,174.12	926	\$ 100,508.04
276	060.550.0453	JERINGA DE PLÁSTICO, SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 20 ML. DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0. MARCA: BD PLASTIPAK (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO S. A. DE C. V. /BECTON DICKINSON ADN COMPANY LTD/ BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS, LTD. PROCEDENCIA: MEXICO/ESPAÑA/BRASIL	ENVASE CON 50 PIEZAS	\$ 113.41	288	\$ 32,662.08	961	\$ 108,987.01
277	060.550.0891	JERINGA DE VIDRIO CON BULBO DE HULE, REUTILIZABLES CAPACIDAD 90 ML MARCA: JERINGAS DE VIDRIO CON BULBO DE HULE Y REUTILIZABLE CAPACIDAD 90ml FABRICANTE: EDIGAR, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 96.29	51	\$ 4,910.79	172	\$ 16,561.88
278	060.550.0909	JERINGA DE VIDRIO CON BULBO DE HULE, REUTILIZABLES CAPACIDAD 60 ML MARCA: JERINGAS DE VIDRIO CON BULBO DE HULE Y REUTILIZABLE CAPACIDAD 90ml FABRICANTE: EDIGAR, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 56.40	48	\$ 2,707.20	161	\$ 9,080.40
280	060.550.1279	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. CAPACIDAD DE 3 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML, CON AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: BD PLASTIPAK (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO S. A. DE C. V. /BECTON DICKINSON ADN COMPANY LTD/ BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS, LTD. PROCEDENCIA: MEXICO/ESPAÑA/BRASIL	PIEZA	\$ 0.83	14318	\$ 11,883.94	45729	\$ 37,955.07
281	060.550.2186	JERINGA PARA INSULINA, CON AGUJA, CAPACIDAD 1 ML, GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES CON AGUJA, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: B-D PLASTIPAK PARA INSULINA 1ML. "(JERINGA DESECHABLE) FABRICANTE: BECTON, DICKINSON DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 200 PIEZAS	\$ 178.05	601	\$ 107,008.05	2002	\$ 356,456.10
282	060.550.2517	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON PIVOTE TIPO LUER LOCK. CAPACIDAD DE 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML, CON AGUJA CALIBRE 20 G Y 36 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: BD PLASTIPAK (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO S. A. DE C. V. /BECTON DICKINSON AND COMPANY LTD / BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTD. PROCEDENCIA:MEXICO/ESPAÑA BRASIL	PIEZA	\$ 1.34	134958	\$ 180,843.72	420847	\$ 563,934.98
283	060.550.2608	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DE 5 ML DE CAPACIDAD, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 Y AGUJA DE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: BD PLASTIPAK (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXICO S. A. DE C. V. /BECTON DICKINSON AND COMPANY LTD / BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTD. PROCEDENCIA:MEXICO/ESPAÑA BRASIL	PIEZA	\$ 1.01	56276	\$ 56,838.76	156067	\$ 157,627.67
287	060.598.0036	LLAVES DE TRES VIAS CON TUBO DE EXTENSION. DE PLÁSTICO RÍGIDO O EQUIVALENTE, CON TUBO DE EXTENSION DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM DE LONGITUD. MARCA: GIRATEK FABRICANTE: PLASTICOS Y MATERIAS PRIMAS S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 7.14	204	\$ 1,456.56	681	\$ 4,862.34

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
288	060.598.0226	LLAVE DE CUATRO VIAS SIN EXTENSIÓN. ESTÉRIL, DESECHABLE, DE PLÁSTICO. MARCA:LLAVE DE TRES O CUATRO VIAS CON TUBO DE EXTENSIÓN FABRICANTE: INDUSTRIAS PLASTICAS MÉDICAS S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 7.96	853	\$ 6,789.88	2846	\$ 22,654.16
289	060.603.0013	MALLA DE POLIPROPILENO ANUDADO DE 25 A 35 CM X 25 A 35 CM. MARCA: MEDIMESH (MALLA DE POLIPROPILENO ANUDADO) FABRICANTE: SUPER LIFE S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	PIEZA	\$ 459.77	21	\$ 9,655.17	72	\$ 33,103.44
290	603540014	ESPÁTULA DE AYRE MODIFICADA, DE MADERA INASTILLABLE INSTRUMENTO ALARGADO CON DOS DIFERENTES EXTREMOS, DIMENSIONES: LARGO TOTAL 170.0 MM, ANCHO 7.0 MM, GROSOR 1.5 MM, EXTREMO 1: FORMA BIFURCADA EN FORMA DE HUESO, DONDE LA CRESTA A ES DE MAYOR TAMAÑO QUE LA CRESTA B, LARGO DE LA CRESTA A: 25 MM, LARGO DE LA CRESTA B: 22 MM, APERTURA MÁXIMA: 17 MM, EXTREMO 2 FORMA CÓNICA TERMINADO EN PUNTA: LARGO TOTAL 35 MM, APERTURA MÁXIMA O ANCHO 12.0 MM, LARGO DE CONO 35 MM, ANCHO DE CUELLO 6.0 MM, ANCHO DE VERTICE 3.0 MM MARCA: ESPATULA DE AYRE MODIFICADA DE MADERA INASTILLABLE FABRICANTE: SERGIO IVAN ARIAS PINEDA PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 500 PIEZAS	\$ 129.74	5	\$ 648.70	10	\$ 1,297.40
293	060.623.0860	ESPACIADOR DE VOLUMEN DE PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. CON MASCARILLA NEONATAL VIDA ÚTIL: TRES MESES MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 205.88	8	\$ 1,647.04	28	\$ 5,764.64
294	060.623.0878	ESPACIADOR DE VOLUMEN DE PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. CON MASCARILLA PEDIATRICO MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 205.88	8	\$ 1,647.04	28	\$ 5,764.64
295	060.623.0886	ESPACIADOR DE VOLUMEN DE PLÁSTICO RÍGIDO, RESISTENTE, QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. CON MASCARILLA ADULTO MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 205.88	8	\$ 1,647.04	28	\$ 5,764.64
300	060.697.0267	PASTA O GEL CONDUCTIVA PARA ELECTROCARDIOGRAMA MARCA:ELECTRO GEL (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: FARMACÉUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 120 ML	\$ 8.92	105	\$ 936.60	350	\$ 3,122.00
302	060.701.0360	PERILLA PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES, DE HULE NO. 2 MARCA: ASPIRADOR NASAL FABRICANTE: PROMEIM S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 14.38	248	\$ 3,566.24	829	\$ 11,921.02
303	060.701.0378	PERILLA PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES, DE HULE NO. 4 MARCA: ASPIRADOR NASAL FABRICANTE: PROMEIM S.A. DE C.V.PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 18.36	339	\$ 6,224.04	1130	\$ 20,746.80
306	060.820.0366	SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL CONTIENE: UNA CÁNULA NASAL, DOS CODOS PARA CONEXIÓN, UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN, DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD, UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN, UN GORRO, UNA CINTA DE VELCRO ESTÉRIL Y DESECHABLE TAMAÑO: NEONATAL MARCA:CANULAS NAsALES HUDSON (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY, INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 325.85	123	\$ 40,079.55	410	\$ 133,598.50
307	060.820.0382	SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL CONTIENE: UNA CÁNULA NASAL, DOS CODOS PARA CONEXIÓN, UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN, DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD, UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN, UN GORRO, UNA CINTA DE VELCRO ESTÉRIL Y DESECHABLE TAMAÑO: NO. 3MARCA:CANULAS NAsALES HUDSON (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY, INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 325.85	9	\$ 2,932.65	30	\$ 9,775.50
309	060.841.0031	SUTURA SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLIMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/4 DE CÍRCULO, DOBLE ARMADO, ESPATULADA (6-8.73 MM) MARCA: VICRYL FABRICANTE: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / JOHNSON & JOHNSON MEDICAL GMBH / JOHNSON &JOHNSON MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: BRASIL / USA / ALEMANIA / REINO UNIDO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 144.62	2	\$ 289.24	9	\$ 1,301.58
310	060.841.0049	SUTURA SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES DE POLIÉSTER TRENZADO, CON RECLUBRIMIENTO, CON AGUJA. QUIRÚRGICAS, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: ½ CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ETHIBOND (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ETHICON INC / ETHICON LIMITED / JOHNSON &JOHNSON PRODUTOS PROFESSIONAIS LTDA / JOHNSON & JOHNSON INTERNATIONAL C/O EUROPEAN LOGISTIC CENTRE.PROCEDENCIA: USA / ESCOCIA/ BRASIL / BELGICA	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 437.16	2	\$ 874.32	8	\$ 3,497.28

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
312	060.841.0106	SUTURA SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES DE POLIÉSTER TRENZADO, CON RECUBRIMIENTO, CON AGUJA. QUIRÚRGICAS, LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: ½ CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM)MARCA: ETHIBOND (MATERIAL DE CURACIÓN)FABRICANTE: ETHICON INC / ETHICON LIMITED / JOHNSON &JOHNSON PRODUTOS PROFESSIONAIS LTDA / JOHNSON & JOHNSON INTERNATIONAL C/O EUROPEAN LOGISTIC CENTRE.PROCEDENCIA: USA / ESCOCIA/ BRASIL / BELGICA	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 756.19	2	\$ 1,512.38	7	\$ 5,293.33
322	060.841.0551	SUTURA CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA:1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM)MARCA: CATGUT QUIRURGICO CROMICOFABRICANTE: JOHNSON &JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / ETHICON LLC / ETHICON LLC PROCEDENCIA: BRASIL / USA / PUERTO RICO / PUERTO RICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 473.41	745	\$ 352,690.45	1376	\$ 651,412.16
323	060.841.0569	SUTURA CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 1 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) MARCA: CATGUT QUIRURGICO CROMICO FABRICANTE: JOHNSON &JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / ETHICON LLC / ETHICON LLC PROCEDENCIA: BRASIL / USA / PUERTO RICO/ PUERTO RICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 496.79	670	\$ 332,849.30	2234	\$ 1,109,828.86
334	060.841.1393	SUTURA CATGUT SIMPLE CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-27 MM) MARCA: CATGUT QUIRURGICO SIMPLE FABRICANTE: ETHICON INC/ JOHNSON &JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUCTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON LCCPROCEDENCIA: USA / BRASIL / PUERTO RICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 387.35	16	\$ 6,197.60	54	\$ 20,916.90
335	060.841.1435	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, PUNTA AHUSADA (25-30 MM) MARCA: PDS II SUTURA DE POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO ABSORBIBLE (MATEIRAL QUIRURGICO) FABRICANTE: ETHICON INC PROCEDENCIA: E.U.A.	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 996.68	1	\$ 996.68	5	\$ 4,983.40
340	060.841.4371	SUTURA CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM) MARCA: CATGUT QUIRURGICO CROMICO FABRICANTE: JOHNSON &JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / ETHICON LLC / ETHICON LLC PROCEDENCIA: BRASIL / USA / PUERTO RICO/ PUERTO RICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 496.79	95	\$ 47,195.05	317	\$ 157,482.43
344	060.842.0113	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE POLIGLICONATO CON AGUJA QUIRURGICA LONGITUD DE LA HEBRA 67-.75 CALIBRE DE LA SUTURA 2.0 CARACTERIZTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25-27 MM) MARCA: VICRYL FABRICANTE: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / JOHNSON & JOHNSON MEDICAL GMBH / JOHNSON &JOHNSON MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: BRASIL / USA / ALEMANIA / REINO UNIDO	ENV CON 12 PIEZAS	\$ 443.40	2	\$ 886.80	7	\$ 3,103.80
345	060.842.0147	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE DE POLIGLICONATO CON AGUJA QUIRURGICA LONGITUD DE LA HEBRA 67-.75 CALIBRE DE LA SUTURA 1-0 CARACTERIZTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CIRCULO, AHUSADA (35-37 MM) MARCA: VICRYL FABRICANTE: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / JOHNSON & JOHNSON MEDICAL GMBH / JOHNSON &JOHNSON MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: BRASIL / USA / ALEMANIA / REINO UNIDO	ENV CON 12 PIEZAS	\$ 492.02	2	\$ 984.04	7	\$ 3,444.14
346	060.842.0220	SUTURA SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES DE POLIÉSTER TRENZADO, CON RECUBRIMIENTO, CON AGUJA. QUIRÚRGICAS, LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 5-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: ½ CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ETHIBOND (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: ETHICON INC / ETHICON LIMITED / JOHNSON &JOHNSON PRODUTOS PROFESSIONAIS LTDA / JOHNSON & JOHNSON INTERNATIONAL C/O EUROPEAN LOGISTIC CENTRE. PROCEDENCIA: USA / ESCOCIA/ BRASIL / BELGICA	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 935.00	2	\$ 1,870.00	7	\$ 6,545.00
351	060.869.0103	TELAS ADHESIVA DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD 10 M, ANCHO 1.25 CM MARCA: TELA ADHESIVA DE ACETATO MARCA GALIA FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S.A. DE C. V. PROCEDENCIA:MÉXICO	ENV. CON 24 PIEZAS	\$ 133.96	25	\$ 3,349.00	85	\$ 11,386.60
352	060.869.0152	TELAS ADHESIVA DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD 10 M, ANCHO 2.50 CM MARCA: TELA ADHESIVA DE ACETATO MARCA GALIA FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S.A. DE C. V. PROCEDENCIA:MÉXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 133.96	329	\$ 44,072.84	1097	\$ 146,954.12
353	060.869.0202	TELAS ADHESIVA DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD 10 M, ANCHO 5.00 CM MARCA: TELA ADHESIVA DE ACETATO MARCA GALIA FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S.A. DE C. V. PROCEDENCIA:MÉXICO	ENV. CON 6 PIEZAS	\$ 133.96	339	\$ 45,412.44	1091	\$ 146,150.36
354	060.869.0251	TELAS ADHESIVA DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS, LONGITUD 10 M, ANCHO 7.50 CM MARCA: TELA ADHESIVA DE ACETATO MARCA GALIA FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S.A. DE C. V. PROCEDENCIA:MÉXICO	ENV. CON 4 PIEZAS	\$ 133.96	88	\$ 11,788.48	296	\$ 39,652.16

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
357	060.894.0052	TOALLA PARA GINECO-OBSTETRICIA RECTANGULARES, CONSTITUIDAS POR CUATRO CAPAS DE MATERIAL ABSORBENTE, DESECHABLES MARCA: TOALLA OBSTÉTRICAS MARCA CONFEM. FABRICANTE: INDELPA, S. A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	\$ 133.96	254	\$ 34,025.84	843	\$ 112,928.28
364	060.908.0924	TUBO PARA ASPIRADOR DE HULE LÁTEX, COLOR ÁMBAR DIÁMETRO INTERNO 6.3 MM, ESPESOR DE PARED 3.77 MM MARCA: TUBO PARA ASPIRADOR DE HULE LATEX HOLY FABRICANTE: PRODUCTOS GALENO,S. DE R. L. PROCEDENCIA: MEXICO.	ENV. CON 10 MT	\$ 519.63	30	\$ 15,588.90	102	\$ 53,002.26
368	060.953.0092	VENDA ELASTICA ADHESIVA DE ALGODÓN Y FIBRA SINTETICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS 10CMX2.7MTS MARCA: TENSOPLAST FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 98.67	16	\$ 1,578.72	56	\$ 5,525.52
369	060.953.0100	VENDA ELASTICA ADHESIVA DE ALGODÓN Y FIBRA SINTETICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS 7.5CMX2.7MTS MARCA: TENSOPLAST FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 58.89	71	\$ 4,181.19	238	\$ 14,015.82
371	060.953.0456	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO, LONGITUD 2.75 M, ANCHO 5 CM MARCA: VENDA ENYESADA DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. MARCA GALIA. FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 82.35	22	\$ 1,811.70	76	\$ 6,258.60
372	060.953.0555	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO, LONGITUD 2.75 M, ANCHO 10 CM MARCA: VENDA ENYESADA DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. MARCA GALIA. FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 104.71	195	\$ 20,418.45	651	\$ 68,166.21
373	060.953.0571	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO, LONGITUD 2.75 M, ANCHO 15 CM MARCA: VENDA ENYESADA DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. MARCA GALIA. FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 132.35	260	\$ 34,411.00	868	\$ 114,879.80
374	060.953.0597	VENDA ENYESADA, DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTAS DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MÉDICO, LONGITUD 2.75 M, ANCHO 20 CM MARCA: VENDA ENYESADA DE GASA DE ALGODÓN, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. MARCA GALIA. FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 177.65	84	\$ 14,922.60	282	\$ 50,097.30
376	060.953.2825	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO, DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS EN TEJIDO CERRADO LONGITUD 5 M, ANCHO 30 CM MARCA: VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS, MARCA GALIA. FABRICANTE: GALIA TEXTIL, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON UNA PIEZA	\$ 9.93	11185	\$ 111,067.05	37284	\$ 370,230.12
380	060.953.3252	VENDA INMOVILIZADORA DE FIBRA DE VIDRIO, CON RECUBRIMIENTO AHULADO EN TODAS SUS FIBRAS, IMPREGNADA DE RESINA DE POLIURETANO, QUE AL CONTACTO CON EL AGUA, PROVOCA UNA REACCIÓN QUÍMICA DE FRAGUADO, CON GUANTE DE HULE, LONGITUD 3.65 M, ANCHO: 5.0 CM MARCA: DELTA LITE PLUS FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 40.11	62	\$ 2,486.82	209	\$ 8,382.99
381	060.953.3260	VENDA INMOVILIZADORA DE FIBRA DE VIDRIO, CON RECUBRIMIENTO AHULADO EN TODAS SUS FIBRAS, IMPREGNADA DE RESINA DE POLIURETANO, QUE AL CONTACTO CON EL AGUA, PROVOCA UNA REACCIÓN QUÍMICA DE FRAGUADO, CON GUANTE DE HULE, LONGITUD 3.65 M, ANCHO: 7.6 CM MARCA: DELTA LITE PLUS FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 51.67	92	\$ 4,753.64	308	\$ 15,914.36
382	060.953.3278	VENDA INMOVILIZADORA DE FIBRA DE VIDRIO, CON RECUBRIMIENTO AHULADO EN TODAS SUS FIBRAS, IMPREGNADA DE RESINA DE POLIURETANO, QUE AL CONTACTO CON EL AGUA, PROVOCA UNA REACCIÓN QUÍMICA DE FRAGUADO, CON GUANTE DE HULE, LONGITUD 3.65 M, ANCHO: 10.0 CM MARCA: DELTA LITE PLUS FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 70.99	153	\$ 10,861.47	510	\$ 36,204.90
383	060.953.3302	VENDA ELASTICA COMPUESTA DE ALGODON IMPREGNADA CON OXIDO DE ZINC 10 CM ANCHO MARCA: VISCOPASTE VENDA DE GASA IMPREGANDA DE OXIDO DE ZINC Y GELATINA. FABRICANTE: T.J. SMITH & NEPHEW LTD. PROCEDENCIA: INGLATERRA	PIEZA	\$ 184.28	42	\$ 7,739.76	140	\$ 25,799.20
387	070.591.0032	GEL PARA ULTRASONIDO MARCA:ULTRASONIC (EQUIPO MEDICO) FABRICANTE: FARMACÉUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	TUBO	\$ 19.81	127	\$ 2,515.87	424	\$ 8,399.44
388	070.591.0032	GEL CONDUCTOR DE AGENTE ACUOSO PARA ULTRASONIDO Y PROCEDIMIENTOS ELECTROMÉDICOS A BASE PROPANODIOL, TRIETANOLAMINA USP Y AGUA PURIFICADA, MATERIALES PARA ESTUDIOS DE RADIOLOGÍA E IMAGEN, GRUPO 10 MARCA:ULTRASONIC (EQUIPO MEDICO) FABRICANTE: FARMACÉUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	TUBO CON 250 ML	\$ 19.81	348	\$ 6,893.88	1162	\$ 23,019.22

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
389	070.591.0040	MEDIOS DE CONTRASTE GRUPO 10 GELES CONDUCTORES PARA ESTUDIOS DE IMAGENOLOGIA GEL CONDUCTOR AGENTE ACUOSO PARA ULTRASONIDO Y PROCEDIMIENTOS ELECTROMÉDICOS CON BASE DE PROPANODIOL, TRIETANOLAMINA Y AGUA PURIFICADA. MARCA:ULTRASONIC (EQUIPO MEDICO) FABRICANTE: FARMACÉUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENVASE CON 3800 ML	\$ 93.26	10	\$ 932.60	36	\$ 3,357.36
390	070.707.0041	PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 20.3 X 25.4 CM MARCA: PELICULA RADIOGRAFICA KODAK SENSIBLE AL VERDE PARA RADIOGRAFIA GENERAL FABRICANTE: SOLUCIONES MÉDICAS COMERCIAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA CON 100 PELÍCULAS	\$ 527.60	62	\$ 32,711.20	209	\$ 110,268.40
391	070.707.0090	PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 24 X 30 CM MARCA: PELICULA RADIOGRAFICA KODAK SENSIBLE AL VERDE PARA RADIOGRAFIA GENERAL FABRICANTE: SOLUCIONES MÉDICAS COMERCIAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA CON 100 PELÍCULAS	\$ 732.57	99	\$ 72,524.43	331	\$ 242,480.67
392	070.707.0116	PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 30 X 35 CM MARCA: PELICULA RADIOGRAFICA KODAK SENSIBLE AL VERDE PARA RADIOGRAFIA GENERAL FABRICANTE: SOLUCIONES MÉDICAS COMERCIAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA CON 100 PELÍCULAS	\$ 1,090.93	70	\$ 76,365.10	235	\$ 256,368.55
393	070.707.0132	PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 35.6 X 35.6 CM MARCA: PELICULA RADIOGRAFICA KODAK SENSIBLE AL VERDE PARA RADIOGRAFIA GENERAL FABRICANTE: SOLUCIONES MÉDICAS COMERCIAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA CON 100 PELÍCULAS	\$ 1,318.83	86	\$ 113,419.38	288	\$ 379,823.04
394	070.707.0140	PELÍCULAS ORTOCROMÁTICAS SENSIBLES AL VERDE PARA RADIOLOGÍA GENERAL MEDIDAS 35.6 X 43.2 CM MARCA: PELICULA RADIOGRAFICA KODAK SENSIBLE AL VERDE PARA RADIOGRAFIA GENERAL FABRICANTE: SOLUCIONES MÉDICAS COMERCIAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	CAJA CON 100 PELÍCULAS	\$ 1,564.54	111	\$ 173,663.94	371	\$ 580,444.34
395	070.817.0543	SOLUCIONES PARA REVELADO Y FIJADO PARA PROCESADORA AUTOMÁTICA, REVELADOR CONCENTRADO PARA PREPARAR 76 LITROS (LA MARCA DE ESTE PRODUCTO DEBE SER LA MISMA DE LA CLAVE 070.426.0025) MARCA: REVELADOR (AGENTE DE DIAGNOSTICO) FABRICANTE: CARESTREAM HEALTH INC / CHAMPION PHOTOCHEMISTRY	CONCENTRADO PARA PREPARAR 76 LITROS	\$ 1,082.79	28	\$ 30,318.12	95	\$ 102,865.05
396	080.889.0099	TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINAR, COMO MÍNIMO 10 PARÁMETROS EN ORINA: GLUCOSA, BILIRRUBINAS, CETONAS, GRAVEDAD ESPECÍFICA, SANGRE, PH, PROTEÍNAS, UROBILINÓGENO, NITRITOS, LEUCOCITOS MARCA: MULTISTIX 10 SG FABRICANTE: KIMBALL ELECTRONICS (WALES) LTD / KIMBALL ELECTRONICS POLAND SP ZOO PROCEDENCIA: REINO UNIDO/ POLONIA	FRASCO CON 100 TIRAS.	\$ 532.47	322	\$ 171,455.34	1073	\$ 571,340.31
397	130.258.0400	COLLARIN TIPO:THOMAS BLANDO, PARA LIMITAR LA FLEXIÓN DORSAL Y VENTRAL DE LA COLUMNA CERVICAL, AJUSTABLE, ACOJINADO, ELABORADO EN HULE ESPUMA, FORRADO EN ESTOQUINETE, CIERRE DE VELCRO. MEDIANO. MARCA: ATENEA FABRICANTE: LENIN MARTINEZ FERNANDEZ PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 35.49	54	\$ 1,916.46	182	\$ 6,459.18
398	130.258.0426	COLLARIN TIPO: THOMAS BLANDO, PARA LIMITAR LA FLEXIÓN DORSAL Y VENTRAL DE LA COLUMNA CERVICAL, AJUSTABLE, ACOJINADO, ELABORADO EN HULE ESPUMA, FORRADO EN ESTOQUINETE, CIERRE DE VELCRO. GRANDE. MARCA: ACTIMOVE® CERVICAL FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 48.15	39	\$ 1,877.85	133	\$ 6,403.95
399	130.258.0434	COLLARIN TIPO: THOMASBLANDO, PARA LIMITAR LA FLEXIÓN DORSAL Y VENTRAL DE LA COLUMNA CERVICAL, AJUSTABLE, ACOJINADO, ELABORADO EN HULE ESPUMA, FORRADO EN ESTOQUINETE, CIERRE DE VELCRO. PEDIÁTRICO. MARCA: ATENEA FABRICANTE: LENIN MARTINEZ FERNANDEZ PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 133.46	37	\$ 4,938.02	126	\$ 16,815.96
400	130.258.0608	COLLARINES TIPO FILADELFIA: EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXIÓN DORSAL, VENTRAL Y LATERALES, ELABORADO EN ESPUMA PLÁSTICA, BIVALVO, CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL, ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RÍGIDO Y ALMA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARIN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTÓN, CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA, PEDIÁTRICO MARCA: PHILADELPHIA® COLLAR FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 211.11	20	\$ 4,222.20	67	\$ 14,144.37
401	130.258.0624	COLLARINES TIPO FILADELFIA: EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXIÓN DORSAL, VENTRAL Y LATERALES, ELABORADO EN ESPUMA PLÁSTICA, BIVALVO, CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL, ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RÍGIDO Y ALMA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARIN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTÓN, CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA, MEDIANO MARCA: PHILADELPHIA® COLLAR FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 233.33	48	\$ 11,199.84	163	\$ 38,032.79

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
402	130.258.0632	COLLARINES TIPO FILADELFIA: EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXIÓN DORSAL, VENTRAL Y LATERALES, ELABORADO EN ESPUMA PLÁSTICA, BIVALVO, CON ORIFICIOS PARA VENTILACIÓN EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL, ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RÍGIDO Y ALMA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARIN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTÓN, CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA, GRANDE MARCA: PHILADELPHIA® COLLAR FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 233.33	44	\$ 10,266.52	149	\$ 34,766.17
404	60.088.0900	APOSITO HIDROCELULAR DE POLIURETANO SIN ADHESIVO PARA EL TALON. ESTERIL Y DESECHABLE. MARCA: ALLEVYN HIDROFILICO (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: SMITH X NEPHEW MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: INGLATERRA	CAJA C/5 PIEZAS	\$ 1,131.90	8	\$ 9,055.20	29	\$ 32,825.10
408	606.210.0037	MASCARILLAS PARA NEBULIZADOR DE AEROSOLES. ADULTO. MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON FABRICANTE:HUDSON RESPIRATORY CARE INC PROCEDENCIA: USA FABRICANTE: TROKAR SA PROCEDENCIA: MÉXICO	Piezas.	\$ 12.51	27	\$ 337.77	93	\$ 1,163.43
429	F.C.B.	PLACA DESECHABLE NEONATAL (ECTROCAUTERIO) MCA. VALLEYLAB (MORADA) MARCA: POLYHESIVE FABRICANTE: COVIDEIN ANTERIORMENTE VALLEYLAB A DIVISION OF TYCO HEALTHCARE GROUP LP PROCEDENCIA: EUA	PIEZA	\$ 366.95	50	\$ 18,347.50	168	\$ 61,647.60
430	F.C.B.	PLACA DESECHABLE PEDIATRICA (ELECTROCAUTERIO) MCA. VALLEYLAB MARCA: POLYHESIVE FABRICANTE: COVIDEIN ANTERIORMENTE VALLEYLAB A DIVISION OF TYCO HEALTHCARE GROUP LP PROCEDENCIA: EUA	PIEZA	\$ 216.73	73	\$ 15,821.29	245	\$ 53,098.85
434	F.C.B.	APOSITO RECTANGULAR TRANSPARENTE CON MARCO DE APLICACIÓN Y REFORZADO CON TELA SUAVE DE 10 X 12 TEGADERM FILM REF. 1616 3M. MARCA: TEGADERM, TEGADERM FILM, IV, HP Y +PAD FABRICANTE:3M HEALTH CARE E.U.A./ALEMANIA PROCEDENCIA: E. U. A. / ALEMANIA	CAJA C/50 PIEZAS	\$ 906.17	10	\$ 9,061.70	35	\$ 31,715.95
435	F.C.B.	APOSITO RECTANGULAR TRANSPARENTE SUAJADO CON MARCO DE APLICACIÓN Y ETIQUETA DE 7 X 8.5 3M. REF 1633. TEGADERM. MARCA: TEGADERM, TEGADERM FILM, IV, HP Y +PAD FABRICANTE:3M HEALTH CARE E.U.A./ALEMANIA PROCEDENCIA: E. U. A. / ALEMANIA	CAJA C/100 PIEZAS	\$ 1,544.83	98	\$ 151,393.34	329	\$ 508,249.07
436	F.C.B.	APOSITO RECTANGULAR TRANSPARENTE SUAJADO CON MARCO DE APLICACIÓN Y ETIQUETA DE 5 X 5.7 3M. REF 1610. TEGADERM IV MARCA: TEGADERM, TEGADERM FILM, IV, HP Y +PAD FABRICANTE:3M HEALTH CARE E.U.A./ALEMANIA PROCEDENCIA: E. U. A. / ALEMANIA	CAJA C/100 PIEZAS	\$ 1,244.00	30	\$ 37,320.00	100	\$ 124,400.00
438	F.C.B.	AGUJA ESPINAL DE 22G X 1 1/2 " MARCA: BD AGUJAS PARA ANESTESIA. (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON, S. A. / BECTON DICKINSON INFUSIÓN THERAPY SYSTEMS INC. S. A. DE C. V. PARA : BECTON DICKINSON AND COMPANY PROCEDENCIA:ESPAÑA/MEXICO/U.S.A.	CAJA CON 25 PZAS	\$ 853.66	132	\$ 112,683.12	443	\$ 378,171.38
441	F.C.B.	AGUJA PARA TOMA DE MUESTRA SANGUINEA POR GÓTEO LONG. 23 MM. MARCA:AGUJA SILICONADA DE ALETA SIMPLE INDONEA PARA EXTRACCION DE SANGRE EN NEONATOLOGIA:VYGON FABRICANTE:DIMEQUIP PROCEDENCIA:BELGICA	PIEZA	\$ 67.64	220	\$ 14,880.80	735	\$ 49,715.40
442	*60000345	ALMOHADILLAS CON ALCOHOL ISOPROPILICO. MARCA BD MARCA: ALCOHOL SWABS ALMOHADILLAS CON ALCOHOL FABRICANTE: BD MEDICAL DEABETES CARE FABRICANTE: BD MEDICAL DEABETES CARE PROCEDENCIA: U.S.A.	ENVASE CON 100 PIEZAS	\$ 66.33	7962	\$ 528,119.46	26542	\$ 1,760,530.86
446	F.C.B.	APLICADOR CON SOLUCIÓN CHG AL 2% Y ALCOHOL AL 70%. 1.5 ML MARCA: CHLORAPREP ONE STEP TOPICAL SOLUTION FABRICANTE: CARE FUSION, LLC213 PROCEDENCIA:E.E.U.U.	PIEZA	\$ 20.62	8715	\$ 179,703.30	29050	\$ 599,011.00
447	*60000452	APLICADOR SEPP CON .67 ML DE SOLUCIÓN DE CHG AL 2% Y ALCOHOL AL 70%. MARCA: CHLORAPREP ONE STEP TOPICAL SOLUTION FABRICANTE: CARE FUSION, LLC213 PROCEDENCIA:E.E.U.U.	PIEZA	\$ 12.67	557	\$ 7,057.19	1858	\$ 23,540.86
450	F.C.B.	APOSITO TRANSPARENTE CON COJIN ABSORBENTE NO ADEHERENTE DE 6 X 10 3M REF. 3584 MARCA: TEGADERM, TEGADERM FILM, IV, HP Y +PAD FABRICANTE:3M HEALTH CARE E.U.A./ALEMANIA PROCEDENCIA: E. U. A. / ALEMANIA	CAJA C/50 PIEZAS	\$ 971.60	3	\$ 2,914.80	11	\$ 10,687.60
451	F.C.B.	APOSITO TRANSPARENTE CON COJIN ABSORBENTE NO ADEHERENTE DE 9 X 15 3M REF. 3589 MARCA: TEGADERM, TEGADERM FILM, IV, HP Y +PAD FABRICANTE:3M HEALTH CARE E.U.A./ALEMANIA PROCEDENCIA: E. U. A. / ALEMANIA	CAJA C/25 PIEZAS	\$ 962.96	2	\$ 1,925.92	9	\$ 8,666.64
452	F.C.B.	APOSITO TRANSPARENTE CON MARCO DE APLICACIÓN 3M REF. 1622W. DE 4.4CM X 4.4 CM. TEGADERM FILM. MARCA: TEGADERM, TEGADERM FILM, IV, HP Y +PAD FABRICANTE:3M HEALTH CARE E.U.A./ALEMANIA PROCEDENCIA: E. U. A. / ALEMANIA	CAJA C/100 PIEZAS	\$ 638.27	16	\$ 10,212.32	56	\$ 35,743.12
453	FCB376	BAÑO FACIL CON PAÑO DE 20 X 20 CM MARCA:"TOALLAS DE TELA NO TEJIDA EMPREGNADA EN JABON" llamado "BAÑO FACIL" FABRICANTE: GRUPO GAMALE, S. DE R. L. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENVASE CON 10 PAÑOS	\$ 164.71	404	\$ 66,542.84	1349	\$ 222,193.79
454	*600000117	BARBOTEADOR DESECHABLE CON VALVULA DE SOBREPRESION DE 15 LIBRAS MARCA: HUMIDIFICADORES Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 30.47	47	\$ 1,432.09	158	\$ 4,814.26

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
458	F.C.B.	CÁNULA PARA PERFUSIÓN AÓRTICA PEDIÁTRICA (MEDTRONIC) CALIBRE 10 FR MARCA: CANULAS ARTERIALES RECTAS Y ANGULADAS MEDTRONIC FABRICANTE: MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA:U.S.A.	PIEZA	\$ 647.22	2	\$ 1,294.44	9	\$ 5,824.98
459	F.C.B.	CÁNULA PARA PERFUSIÓN AÓRTICA PEDIÁTRICA (MEDTRONIC) CALIBRE 12 FR MARCA: CANULAS ARTERIALES RECTAS Y ANGULADAS MEDTRONIC FABRICANTE: MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA:U.S.A.	PIEZA	\$ 647.22	3	\$ 1,941.66	12	\$ 7,766.64
460	F.C.B.	CÁNULA PARA PERFUSIÓN AÓRTICA PEDIÁTRICA (MEDTRONIC) CALIBRE 14 FR MARCA: CANULAS ARTERIALES RECTAS Y ANGULADAS MEDTRONIC FABRICANTE: MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA:U.S.A.	PIEZA	\$ 647.22	2	\$ 1,294.44	9	\$ 5,824.98
462	FCB373	CANULA PARA VENTILACION DEL CORAZON IZQUIERDO (MEDTRONIC) 10 FR. MARCA: CATETER PARA DESHAGOGO CARDIACO (VENT-SUMPS) MEDTRONIC FABRICANTE: MEDTRONIC PERFUSION SYSTEMS PROCEDENCIA: EUA	PIEZA	\$ 660.16	7	\$ 4,621.12	23	\$ 15,183.68
464	060.167.0920	CANULA TRAQUEOSTOMIA 2.5 MM PED MARCA: CANULAS PARA TRAQUEOSTOMIA SHILEY FABRICANTE: CONVIDIEN ANTEIORMENTE REGISTRADO COMO MMJ SA DE CV / MALLINCKRODT MEDICAL / COVIDIEN LLC PROCEDENCIA: MEXICO / IRLANDA /EUA	PIEZA	\$ 583.90	1	\$ 583.90	4	\$ 2,335.60
468	F.C.B.	CATETER DE OXIGENO PREMATURO CON CANULA NASAL MARCA:CANULAS NASALES HUDSON FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY, INC. PROCEDENCIA: U.S.A.		\$ 55.94	174	\$ 9,733.56	581	\$ 32,501.14
470	F.C.B.	CATETER DE OXIGENO ADULTO CON CANULA NASAL MARCA: OXIDAR EQUIPO DESECHABLE PARA LA ADMINISTRACIÓN DE OXIGENO FABRICANTE: INDUSTRIAS PLASTICAS MEDICAS S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MEXICO		\$ 3.82	6724	\$ 25,685.68	22414	\$ 85,621.48
471	F.C.B.	CATETER DE POLIURETANO PARA PREMATURO Y RECIEEN NACIDO 28G 1FR (PREMICALH VYGON) MARCA:CATÉTER PARA ACCESO VASCULAR CENTRAL ESTÉRIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE:VYGON, GMBH&CO.KG/VYGON, S. A. PROCEDENCIA: ALEMANIA/FRANCIA	PIEZA	\$ 2,465.33	86	\$ 212,018.38	287	\$ 707,549.71
478	F.C.B.	CATÉTER PERIFÉRICO CENTRAL PICC, POLIURETANO BIO ESTABLE, ENTERAMENTE ORX, PARA ACCESOS DE MEDIANA Y LARGA DURACIÓN, CON MANDRIL, ALETA DE FIJACIÓN Y PROLONGADOR INCORPORADOS, MARCADO CENTIMÉTRICO Y CADA 5CM, LONG. 60 CM, 4.5 FR 2 VIAS, CATÉTER INTRODUTOR CORTO PELABLE 14GA, PROVIESTO DE CINTA MÉTRICA, 2 BIONECTORES Y SISTEMA DE FIJACIÓN HIPOALERGENICA, LOS PROLONGADORES VIENEN EQUIPADOS CON PINZA CLAMP. MARCA: CATÉTER PARA ACCESO VASCULAR CENTRAL ESTÉRIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE: VYGON GMBH&CO.KG/VYGON, S. A. PROCEDENCIA:ALEMANIA/FRANCIA	PIEZA	\$ 760.98	10	\$ 7,609.80	35	\$ 26,634.30
479	F.C.B.	CATÉTER RADIAL ARTERIAL 22GA X 1-3/8" (3.49CM) RADIOPACO DE POLIURETANO CON GUIA METALICA MARCA: CATÉTER PARA ACCESO VASCULAR CENTRAL ESTÉRIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE: VYGON GMBH&CO.KG/VYGON, S. A. PROCEDENCIA:ALEMANIA/FRANCIA	PIEZA	\$ 760.98	10	\$ 7,609.80	35	\$ 26,634.30
480	FCB025	CATETER VENOSO CENTRAL PERIFERICO "PICC" 2 LUMENES 5 FR. X 50 CM CON GUIA DE 45 CM Y ADICIONAL DE 80 CM. MARCA: CATÉTER PARA ACCESO VASCULAR CENTRAL ESTÉRIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE: VYGON GMBH&CO.KG/VYGON, S. A. PROCEDENCIA:ALEMANIA/FRANCIA	PIEZA	\$ 4,780.41	8	\$ 38,243.28	28	\$ 133,851.48
481	F.C.B.	CAVILON, PELICULA PROTECTORA CUTANEA NO IRRITANTE LIBRE DE ALCOHOL DE RAPIDO SECADO Y NO CITOTOXICO QUE FORMA UNA PELICULA PROTECTORA TRANSPARENTE RESISTENTE AL AGUA Y DE LARGA DURACION MARCA: 3M @ CAVILON PELICULA PROTECTORA NO IRRITANTE FABRICANTE: 3M HEALTH CARE PROCEDENCIA: USA	FRASCO DE 28 ML CON 12 PIEZAS	\$ 2,129.19	1	\$ 2,129.19	4	\$ 8,516.76
482	F.C.B.	CINTA ADHESIVA REFORZADA NO INVASIVOS .6 X 7.5CM MARCA 3M REF. 1541 STERI STRIP. MARCA:STERI STRIP FABRICANTE: 3M HEALTH CARE PROCEDENCIA:U.S.A.	CAJA C/50 SOBRES	\$ 611.11	2	\$ 1,222.22	8	\$ 4,888.88
483	F.C.B.	CINTA MICROPOROSA CON AUTOADEHERENTE PARA PIEL DELICADA HYPAFIX MARCA: HYPAFIX FABRICANTE: BSN MEDICAL S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MÉXICO	ROLLO DE 15 CM X 10 M	\$ 112.44	6	\$ 674.64	23	\$ 2,586.12
491	*60000454	DISPOSITIVO ANTISEPTICO DE CLORHEDIXINA DE 6ML. DURAPREP MARCA: DURAPREP SOLUCION QUIRURGICA FABRICANTE: 3M HEALTHCARE ANDERSON PACKAGING,INC. PROCEDENCIA: U.S.A./E.U.A.	CAJA C/50 PIEZAS	\$ 7,375.31	354	\$ 2,610,859.74	1183	\$ 8,724,991.73
494	F.C.B.	ESPUMA ANTIMICROBIANA PARA EL LAVADO DE MANOS MEDICO Y QUIRURGICO CON SISTEMA DE BOMBA MANUAL DE CHG AL 2 % / 946 ML. MARCA: BD E-Z SCRUB FABRICANTE:BECTON DICKINSON AND COMPANY BD MEDICAL SYSTEM PROCEDENCIA: E.U.A.	CAJA/6 PIEZAS	\$ 1,463.41	381	\$ 557,559.21	1273	\$ 1,862,920.93
497	FCB167	FILTRO BACTERIOLOGICO DE EXHALACIÓN PARA CIRCUITO DE VENTILADOR BEAR-CUB AZUL O BLANCO MARCA: HUMIFICADORES Y ACCESORIOS HUDSON FABRICANTE: TELEFLEX MEDICAL PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 30.62	9	\$ 275.58	31	\$ 949.22
498	F.C.B.	FILTRO BACTERIOLOGICO DE INSPIRACIÓN DE PIRINOLA PARA CIRCUITO DE VENTILADOR BEAR-CUB MARCA: CANULA NASAL AIRLIFE (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: PRODUCTOS UROLOGOS DE MEXICO S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 23.14	26	\$ 601.64	88	\$ 2,036.32

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
499	F.C.B.	FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GRADUADOS CON TAPA DE CAUCHO MARCA:FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GADUADOS CON/SIN TAPA DE CAUCHO FABRICANTE: SERVIMEDICS Y MARTELI S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MÉXICO	FRASCO DE 4 LTRS.	\$ 11.11	21	\$ 233.31	70	\$ 777.70
500	F.C.B.	FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GRADUADOS CON TAPA DE CAUCHO MARCA:FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GADUADOS CON/SIN TAPA DE CAUCHO FABRICANTE: SERVIMEDICS Y MARTELI S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MÉXICO	FRASCO DE 2 LTRS.	\$ 506.17	16	\$ 8,098.72	56	\$ 28,345.52
501	F.C.B.	FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GRADUADOS SIN TAPA DE CAUCHO MARCA:FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GADUADOS CON/SIN TAPA DE CAUCHO FABRICANTE: SERVIMEDICS Y MARTELI S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MÉXICO	FRASCO DE 4 LTRS.	\$ 271.60	31	\$ 8,419.60	105	\$ 28,518.00
502	F.C.B.	FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GRADUADOS SIN TAPA DE CAUCHO MARCA:FRASCOS PARA ASPIRACIÓN GADUADOS CON/SIN TAPA DE CAUCHO FABRICANTE: SERVIMEDICS Y MARTELI S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MÉXICO	FRASCO DE 2 LTRS.	\$ 92.59	25	\$ 2,314.75	84	\$ 7,777.56
503	F.C.B.	INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTENIDO DE LECTURA RÁPIDA, PARA ESTERILIZACIÓN CON VAPOR. REQUIERE 3 HORAS DE INCUBACIÓN A 56°C. MARCA: ATTEST FABRICANTE: 3M HEALTH CARE / 3M COMPANY PROCEDENCIA: USA	CAJA CON 50 PIEZAS	\$ 2,836.46	14	\$ 39,710.44	49	\$ 138,986.54
506	F.C.B.	JERINGA PARA INSULINA GLARGINA VIAL 31 G X 8 MM VIAL MARCA: BD ULTRA-FINE JERINGAS PARA INSULINA FABRICANTE: BD DIABETES CARE,UNA FILIAL DE BECTON DICKINSON AND COMPANY PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 2.82	6079	\$ 17,142.78	20265	\$ 57,147.30
507	*60000083	AGUJA PARA INSULINA TIPO PLUMA MARCA: BD ULTRA – FINE* AGUJA PARA DISPOSITIVO DE INYECCIÓN TIPO PLUMA FABRICANTE: BD DIABETES CARE,UNA FILIAL DE BECTON DICKINSON AND COMPANY PROCEDENCIA: IRLANDA	CAJA C/100 PZAS	\$ 311.00	1815	\$ 564,465.00		\$ -
508	F.C.B.	KIT CPAP N 4 CANULA CAT.1688 MCA HUDSON MARCA:CANULAS NASALES HUDSON (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY, INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	KIT	\$ 371.81	4	\$ 1,487.24	14	\$ 5,205.34
512	F.C.B.	MASCARILLA CON RESERVOIRIO DE CONCENTRACIÓN ALTA PEDIÁTRICA MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 28.71	31	\$ 890.01	106	\$ 3,043.26
513	F.C.B.	MASCARILLA LARÍNGEA PROSEAL M. 1.0 SOFT MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 3,497.44	2	\$ 6,994.88	7	\$ 24,482.08
514	F.C.B.	MASCARILLA LARÍNGEA PROSEAL M. 1.5 SOFT MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 3,497.44	31	\$ 108,420.64	105	\$ 367,231.20
515	F.C.B.	MASCARILLA LARÍNGEA PROSEAL M. 2.0 SOFT MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 3,497.44	31	\$ 108,420.64	105	\$ 367,231.20
516	F.C.B.	MASCARILLA LARÍNGEA PROSEAL M. 2.5 SOFT MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 3,497.44	31	\$ 108,420.64	105	\$ 367,231.20
517	F.C.B.	MASCARILLA LARÍNGEA PROSEAL M. 4.0 SOFT MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 3,497.44	31	\$ 108,420.64	105	\$ 367,231.20
518	F.C.B.	MASCARILLA LARÍNGEA PROSEAL M. 5.0 SOFT MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 3,497.44	31	\$ 108,420.64	105	\$ 367,231.20
526	*60000230	MICRONEBULIZADOR CON CONECTOR EN "T" BOQUILLA, TUBO RESERVOIRIO MARCA: NEBULIZADOR Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC PROCEDENCIA: USA	PIEZA	\$ 20.95	30	\$ 628.50	101	\$ 2,115.95
528	*60000098	MICRONEBULIZADOR DESECHABLE ADULTO QUE CONTENGA MASCARILLA Y TUBO MARCA: NEBULIZADOR Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC PROCEDENCIA: USA	PZAS.	\$ 22.10	227	\$ 5,016.70	759	\$ 16,773.90
529	F.C.B.	MICRONEBULIZADOR DESECHABLE PEDIÁTRICO QUE CONTENGA MASCARILLA Y TUBO MARCA: NEBULIZADOR Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC PROCEDENCIA: USA	PZAS.	\$ 25.50	337	\$ 8,593.50	1124	\$ 28,662.00
531	FCB251	PELICULA PROTECTORA NO IRRITANTE CAVILON ISOPO 1,0 ML MARCA: 3M @ CAVILON PELICULA PROTECTORA NO IRRITANTE FABRICANTE: 3M HEALTH CARE PROCEDENCIA: USA	ENV. C/25 PZAS	\$ 670.99	76	\$ 50,995.24	255	\$ 171,102.45
532	F.C.B.	PELICULA PROTECTORA NO IRRITANTE LIBRE DE ALOHOL, DE RÁPIDO SECADO, NO CITOTÓXICO, RESISTENTE AL AGUA Y DE LARGA DURACION CAVILON MARCA: 3M @ CAVILON PELICULA PROTECTORA NO IRRITANTE FABRICANTE: 3M HEALTH CARE PROCEDENCIA: USA	CAJA CON 12 FRASCO SPRAY DE 28 ML	\$ 2,129.19	2	\$ 4,258.38	8	\$ 17,033.52

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
534	F.C.B.	PERMACAT 14 FR POR 20 CM. DE DOBLE LUMEN PARA COLOCACIÓN SUBCLAVIA, CHAROLA QUE CONTIENE GUA DE ACERO INOXIDABLE CON OBTURADOR Y DILATADOR MARCA: CATETER PARA HEMODIALISIS VASCATH BARD FABRICANTE: BARD ACOESS SYSTEMS, INC. PROCEDENCIA: U.S.A	PIEZA	\$ 4,231.19	2	\$ 8,462.38	7	\$ 29,618.33
538	FCB356	PROLONGADOR DE CATETER DE POLIURETANO DE 2 VIAS, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE BAJO VOLUMEN MUERTO VIA 1 DIAM INT. 1.60 MM. DIAM. EXT. 2.60 MM, LONG. 10 CM, VOL. MUERTO 0.40 ML, FLUJO 70 ML/MM. VIA 2 : DIA. INT. 0.55 MM, DIAM. EXT. 1.50 MM, LONG. 6 CM, VOL. MUERTO 0.20 ML, FLUJO 11 ML/MM.CON BIONECTOR EN CADA VIA Y CLAMPS DE SEGURIDAD. MARCA: CONECTOR Y FILTRO ESTÉRIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE: VYGON, S. A. PROCEDENCIA: FRANCIA	PIEZA	\$ 296.14	1537	\$ 455,167.18	5124	\$ 1,517,421.36
539	F.C.B.	PROLONGADOR DE CATETER DE POLIURETANO DE 3 VIAS, EXTRA FLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE BAJO VOLUMEN MUERTO VIA 1 DIAM INT. 1.60 MM. DIAM. EXT. 2.60 MM. LONG. 6 CM, VOL. MUERTO 0.40 ML, FLUJO100 ML/MM.VIA 2: DIA. INT. 0.55 MM, DIAM. EXT. 1.50 MM LONG. 8 CM, VOL. MUERTO 0.30 ML, FLUJO 8 ML/MM; VIA 3: DIA. INT. 0.55 MM, DIAM EXT. 1.50 MM, LONG. 10 CM, VOL. MUERTO 0.30 ML, FLUJO 7 ML/MM. CON BIONECTOR EN CADA VIA Y CLAMPS DE SEGURIDAD. MARCA: CONECTOR Y FILTRO ESTERIL DESECHABLE VYGON FABRICANTE: VYGON S.A.DE C.V. PROCEDENCIA: FRANCIA	PIEZA	\$ 335.69	1067	\$ 358,181.23	3558	\$ 1,194,385.02
543	F.C.B.	SISTEMA PARA ADMINISTRACION DE PRESION POSITIVA CONTINUA POR VIA NASAL CONTIENE UNA CANULA NASAL 2 CODOS PARA CONECCION UN PUERTO PARA MONITORIZACION 2 TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180CM LOG UNA LINEA PARA MONITORIZAR PRECIOS UN GORRO Y UNA CINTA DE VELCRO ESTERILL Y DESECHABLEKIT CPAP N 4 CANULA CAT.1688 MCA HUDSON MARCA:CANULAS NASALES HUDSON (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	KIT	\$ 371.81	1	\$ 371.81	6	\$ 2,230.86
544	F.C.B.	SISTEMA PARA ADMINISTRACION DE PRESION POSITIVA CONTINUA POR VIA NASAL CONTIENE UNA CANULA NASAL 2 CODOS PARA CONECCION UN PUERTO PARA MONITORIZACION 2 TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180CM LOG UNA LINEA PARA MONITORIZAR PRECIOS UN GORRO Y UNA CINTA DE VELCRO ESTERILL Y DESECHABLEKIT CPAP N 5 CANULA CAT.1688 MCA HUDSON MARCA:CANULAS NASALES HUDSON (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	KIT	\$ 371.81	1	\$ 371.81	6	\$ 2,230.86
545	F.C.B.	SISTEMA PARA ADMINISTRACIÓN DE PRESIÓN POSITIVA CONTINUA POR VÍA NASAL. CONTIENE: UNA CÁNULA NASAL. DOS CODOS, PARA CONEXIÓN. UN PUERTO PARA MONITORIZACIÓN. DOS TUBOS DE FLUJO SUAVE DE 180 CM DE LONGITUD UNA LÍNEA PARA MONITORIZACIÓN DE LA PRESIÓN. UN GORRO. UNA CINTA DE VELCRO. TAMAÑO: NO. 1 MARCA:CANULAS NASALES HUDSON (MATERIAL DE CURACIÓN) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 322.23	29	\$ 9,344.67	98	\$ 31,578.54
546	F.C.B.	SOLUCIÓN QUE CONTIENE YODOFORO O YODOPOVACRILEX (0,7% DE YODO LIBRE) ALCOHOL ISOPROPILICO AL 74% Y UN POLIMERO QUE FORMA SOBRE LA PIEL UNA PELICULA, CONTIENE 2 ISOPOS, 1 APLICADOR DE PLASTICO Y UNA AMPOLLETA O TUBO CON 26 ML DE SOL. ESTERIL DURAPREP 26 ML MARCA: DURAPREP SOLUCION QUIRURGICA FABRICANTE: 3M HEALTHCARE ANDERSON PACKAGING,INC. PROCEDENCIA: U.S.A./E.U.A.	PIEZA	\$ 146.10	2455	\$ 358,675.50	8186	\$ 1,195,974.60
550	F.C.B.	SUTURA ABSORBIBLE DE ÁCIDO POLIGLATINA 3/0 INCOLORO AGUJA PS-1 45 CMS. MARCA: VICRYL FABRICANTE: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / JOHNSON & JOHNSON MEDICAL GMBH / JOHNSON &JOHNSON MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: BRASIL / USA / ALEMANIA / REINO UNIDO	CAJA 12 PZAS	\$ 650.31	2	\$ 1,300.62	7	\$ 4,552.17
551	F.C.B.	SUTURA PROLENE VASCULAR NO. 4/0 MARCA: PROLENE (MATERIAL QUIRURGICO) FABRICANTE: ETHICON INC / ETHICON LIMITED / JOHNSON &JOHNSON PRODUTOS PROFESSIONAIS LTDA / JOHNSON &JOHNSON INTERNATIONAL C/O EUROPEAN LOGISTIC CENTRE PROCEDENCIA: USA / ESCOCIA / BRASIL / BELGICA.	CAJA 12 PZAS	\$ 878.07	2	\$ 1,756.14	7	\$ 6,146.49
556	F.C.B.	TRAMPA PARA SECRECIONES CAPACIDAD 100ML MARCA:CATÉTER PARA SUCCIÓN Y DRENAJE VYGON FABRICANTE: VYGON S. A. PROCEDENCIA : FRANCIA	PIEZA	\$ 171.62	18	\$ 3,089.16	63	\$ 10,812.06
557	FCB097	TRICLOSAN SOLUCION DESINFECTANTE MARCA: TROCLOFEN SOLUCION (JABON LIQUIDO DESINFENCTANTE)(MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: FARMACEUTICOS ALTAMIRANO SA DE CV PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV DE 1 LITRO	\$ 113.86	29	\$ 3,301.94	84	\$ 9,564.24
563	F.C.B.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON PVC CON ESPIRAL CURVADO 3.5 MM. S/G MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 210.37	3	\$ 631.11	12	\$ 2,524.44
564	F.C.B.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON PVC CON ESPIRAL CURVADO 4.5 MM. S/G MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 210.37	3	\$ 631.11	12	\$ 2,524.44
565	F.C.B.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON PVC CON ESPIRAL CURVADO 5.0 MM. S/G MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 210.37	3	\$ 631.11	12	\$ 2,524.44

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MINIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
574	F.C.B.	VENDA ELASTICA AUTOADHERENTE COBAN PRESENTACION ARCOIRIS 7.5 X 4.5 CM MARCA: 3M COBAN (VENDA ELASTICA AUTOADHERIBLE) FABRICANTE: 3M MEXICO S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	\$ 18.20	140	\$ 2,548.00	467	\$ 8,499.40
575	F.C.B.	VICRYL INCOLORO 4/0 AG SC-20,MARCA THINCO DE JHONSON & JHONSON JP496G CIRUGIA PLASTICA. MARCA: VICRYL FABRICANTE: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / JOHNSON & JOHNSON MEDICAL GMBH / JOHNSON &JOHNSON MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: BRASIL / USA / ALEMANIA / REINO UNIDO	CAJA 12 PZAS	\$ 676.96	4	\$ 2,707.84	14	\$ 9,477.44
576	F.C.B.	VICRYL INCOLORO 5/0 AG SC-20,MARCA THINCO DE JHONSON & JHONSON MARCA: VICRYL FABRICANTE: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / JOHNSON & JOHNSON MEDICAL GMBH / JOHNSON &JOHNSON MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: BRASIL / USA / ALEMANIA / REINO UNIDO	CAJA 12 PZAS	\$ 697.41	4	\$ 2,789.64	14	\$ 9,763.74
577	F.C.B.	VICRYL INCOLORO 6/0 AG SC-20,MARCA THINCO DE JHONSON & JHONSON MARCA: VICRYL FABRICANTE: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / ETHICON INC / JOHNSON & JOHNSON MEDICAL GMBH / JOHNSON &JOHNSON MEDICAL LIMITED PROCEDENCIA: BRASIL / USA / ALEMANIA / REINO UNIDO	CAJA 12 PZAS	\$ 768.51	2	\$ 1,537.02	7	\$ 5,379.57
578	F.C.B.	VIOLETA DE GENCIANA MARCA: DROTASA FABRICANTE: DROGAS TACUBA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	FCO. 50 ML	\$ 17.95	4	\$ 71.80	14	\$ 251.30
579	F.C.B.	LANCETA ESTERIL Y DESECHABLE DE RETRACCION AUTOMATICA Y PERMANENTE, NIVEL DE PENETRACION DE 2.0 MM NAVAJA DE 0.8 MM, INTEGRADA A UN DISPARADOR DE PLASTICO, CON DISPOSITIVO PROTECTOR DE PLASTICO REMOVIBLE QUE ASEGURE LA ESTERILIDAD DE LA AGUJA MARCA: MEDLANCE® PLUS FABRICANTE: HTL-STREFA S.A. PROCEDENCIA: POLONIA	CAJA C/100 PZAS.	\$ 1,214.29	65	\$ 78,928.85	218	\$ 264,715.22
589	*60000098	ELECTRODOS PEDIATRICOS CON ADHESIVO CONDUCTOR PARA ELECTROCARDIOGRAMA MARCA: ELECTRODO DESACHABLES KENDALL FABRICANTE: COVIDIENT, ANTERIORMENTE LUDLOW, UNA DIVISION DE TYCO HEALTHCARE GROUP LP./COVIDIENT ANTERIORMENTE LUDLOW TECHNICAL PRODUCTS CANADA LTD PROCEDENCIA: U.S.A./CANADA	ENVSE CON 100	\$ 593.95	28	\$ 16,630.60	94	\$ 55,831.30
590	FCB209	MASCARILLA FACIAL CON COJIN DE AIRE PARA PACIENTE ADULTO MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 53.67	46	\$ 2,468.82	155	\$ 8,318.85
591	FCB207	MASCARILLA FACIAL CON COJIN NEONATAL MARCA: MASCARAS Y ACCESORIOS HUDSON (EQUIPO MÉDICO) FABRICANTE: HUDSON RESPIRATORY CARE INC. PROCEDENCIA: U.S.A.	PIEZA	\$ 50.81	47	\$ 2,388.07	157	\$ 7,977.17
592	FCB	EQUIPO PARA ANESTESIA EPIDURAL PEDIATRICA NO. 18 INCLUYE AGUJAS DE 25 X 16 MM, 21 X 38 MM, Y OTRA DE 18 X 38 MM, Y UN JERINGA DE PLASTICO DE 3 ML CON PIVOTE LUER LOCK MARCA: BD-PERISAFE (MINIEQUIPO PARA ACCESO EPIDURAL) (MATERIAL DE CURACION) FABRICANTE: BECTON DICKINSON DE MEXCIO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA: MEXICO	EQUIPO	\$ 170.73	4	\$ 682.92	14	\$ 2,390.22
595	FCB	BATA DESECHABLE 40 G PARA PACIENTE CON MANGA CORTA TAMAÑO GRANDE. (AZUL) MARCA: BATA QUIRURGICA FABRICANTE: ENTRETELAS BRINCO S. A. DE C. V. PROCEDENCIA:MEXICO	Pieza	\$ 11.76	1016	\$ 11,948.16	3388	\$ 39,842.88
602	FCB	ALCOHOL ETILICO DE 96 ° GRADOS PARA FIJACIO MARCA: ALCOHOL ETILICO 96° G.L. FABRICANTE: DIAFRA S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:MÉXICO	LITROS	\$ 31.58	6	\$ 189.48	12	\$ 378.96
(VEINTIDOS MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 71/100 M.N.)						SUBTOTAL:		\$ 52,803,081.88
						I.V.A.:		\$ 8,448,493.10
						TOTAL:		\$ 61,251,574.98

**PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO,
S.A. DE C.V.**

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
2	060.004.0109	ABATELENGUAS DE MADERA, DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM, ANCHO: 18.0 MM MARCA: DEMED FABRICANTE: DEMED PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 500 PIEZAS	\$ 46.40	286	\$ 13,270.40	923	\$ 42,827.20
4	060.016.0261	ACEITE HIDROSOLUBLE PARA LUBRICAR Y PREVENIR EL DETERIORO DEL INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO. INCLUYE: ENVASE CON ATOMIZADOR PARA APLICACIÓN MARCA: AESCULAP FABRICANTE: AESCULAP AG PROCEDENCIA: ALEMANIA	ENV. CON 240 ML	\$ 227.84	94	\$ 21,416.96	315	\$ 71,769.60
5	060.034.0103	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACIÓN DEL 2.5 A 3.5%. MARCA: ALCOMEX FABRICANTE: PRODUCTOS FARMACEUTICOS ALCOMEX,S.A.DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 480 ML	\$ 6.02	1174	\$ 7,067.48	3747	\$ 22,556.94
7	060.040.0352	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR CON MANDRIL, DESECHABLES ESTÉRILES LONGITUD 7.5 A 8.8 CM, CALIBRE 21 G MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 33.35	87	\$ 2,901.45	291	\$ 9,704.85
9	060.040.0543	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O BLOQUEO SUBARACNOIDEO, DE ACERO INOXIDABLE, PUNTA TIPO LÁPIZ, CONECTOR ROSCADO LUER LOCK HEMBRA TRANSLÚCIDO Y MANDRIL CON BOTÓN INDICADOR: SIN DEPÓSITO O CON DEPÓSITO DE 0.2 ML EN PABELLÓN PARA LÍQUIDO CEFALORRAQUIDEO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, TIPO: WHITACARE, LONGITUD 11.6 A 11.9 CM, CALIBRE 25 G (DESECHABLE) MARCA: ZPINUM FABRICANTE: SUPERLIFE, SA DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 50.75	802	\$ 40,701.50	2675	\$ 135,756.25
13	060.040.1210	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR CON MANDRIL, REESTERILIZABLES TIPO: GREEN, LONGITUD 8.2 CM, CALIBRE 20 G MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 58.00	6	\$ 348.00	22	\$ 1,276.00
21	060.046.0133	ASAS DE ALAMBRE PARA AMIGDALOTOMO, No. 8 MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA CON 12 PIEZAS	\$ 87.00	2	\$ 174.00	7	\$ 609.00
31	060.066.1011	ANTISÉPTICO Y GERMICIDA SOLUCIÓN CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA DE 0.5 AL 1%, ALCOHOL ETÍLICO O ISOPROPÍLICO ENTRE 60-80%, Y AGENTES EMOLIENTES, COMO COMPLEMENTO PARA LAVADO QUIRÚRGICO Y MÉDICO; NO REQUIERE DE ENJUAGUE, CEPILLADO, NI SECADO. ENVASE CON 500 ML. MARCA: AVAGARD FABRICANTE: 3M HEALTH CARE PROCEDENCIA: E.U.A	ENVASE CON 500 ML	\$ 1,028.95	1503	\$ 1,546,511.85	5012	\$ 5,157,097.40
36	060.088.0017	APÓSITOS TRANSPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. MEDIDAS: 7.0 A 8.5 X 5.08 A 6.0 CM MARCA TEGADERM CLINICA DE CATETER MARCA: TEGADERM FABRICANTE: 3M HEALTH CARE PROCEDENCIA: E.U.A	ENV. CON 50 PIEZAS	\$ 420.01	249	\$ 104,582.49	833	\$ 349,868.33
37	060.088.0025	APÓSITOS TRANSPARENTE, MICROPOROSO, AUTOADHERIBLE, ESTÉRIL Y DESECHABLE. MEDIDAS: 10.0 A 10.16 X 12.0 A 14.0 CM CLINICA DE CATETER MARCA: LEUKOMED FABRICANTE: BSN MEDICAL PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA C/50	\$ 725.00	30	\$ 21,750.00	103	\$ 74,675.00
40	060.088.0652	APÓSITOS HIDROCOLOIDES, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS, EXTRADELGADO, AUTOADHERIBLE, ESTÉRIL TAMAÑO: DE 10.0 CM ± 0.6 CM X 10.0 CM ± 0.6 CM (PREV. UPP). MARCA: DUODERM ET FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 48.71	288	\$ 14,028.48	963	\$ 46,907.73
41	060.088.0660	APOSITO HIDROCOLOIDE CON BASE AUTOADHERIBLE CON O SIN CAPA EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO O CLORURO DE VINILO CON GROSOR MINIMO DE 2 MM. ESTERIL. TAMAÑO DE 15.0CM 3.0CM X 16.0CM 4.0CM. MARCA: DUODERM CGF FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA C/5 PIEZAS	\$ 1,354.01	9	\$ 12,186.09	31	\$ 41,974.31
42	060.088.0678	APOSITO HIDROCOLOIDE, PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTERIL. TAMAÑO 15 a 21 cm x 15 a 21 cm. INERACTUA CON EL EXUDADO, CONTRIBUYE A AISLAR LA HERIDA DE LA ACCION BACTERIANA Y EXTERNA DUODERM CGF BORDES TRIANGULAR FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA C/5 PIEZAS 20 X 20 CM	\$ 1,311.96	23	\$ 30,175.08	77	\$ 101,020.92
43	060.088.0694	ALGINATO DE CALCIO Y SODIO APOSITO DE Y SODIO DE ALTA ABSORCIÓN, DERIVADO DE ALGAS MARINAS, A 120 GRAMOS POR M2, COMPUESTO POR DOS MOLÉCULAS DE ÁCIDO GULURÓNICO POR CADA MOLÉCULA DE ÁCIDO MANURÓNICO. MARCA: KALTOSTAT FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA C/10 PZAS 10 X 20 CM	\$ 1,472.19	18	\$ 26,499.42	62	\$ 91,275.78
50	060.118.0052	BIBERONES DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA, CAPUCHÓN PROTECTOR, CAPACIDAD: 120 ML MARCA: EVENFLO FABRICANTE: EVENFLO MEXICO,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 24.23	140	\$ 3,392.20	469	\$ 11,363.87
51	060.118.0102	BIBERONES DE VIDRIO CON MAMILA, TAPA DE ROSCA, CAPUCHÓN PROTECTOR, CAPACIDAD: 240 ML MARCA: EVENFLO FABRICANTE: EVENFLO MEXICO,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 24.23	89	\$ 2,156.47	299	\$ 7,244.77

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
55	060.125.0582	BOLSA PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. TAMAÑO ADULTO AUTOADHERIBLE, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA, CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y 3.0 A 6.2 CM DE LARGO, CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, CON ADHESIVO, CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 25 A 60 MM, LA CARA INTERNA DEBERÁ TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL ACTIVE LIFE. CONVATEC MARCA: ACTIVE LIFE FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 59.89	443	\$ 26,531.27	1477	\$ 88,457.53
56	060.125.0590	EQUIPO DE COLOSTOMIA E ILESTOMIA. EQUIPO COMPUESTO DE CUATRO BOLSAS DE PLASTICO GRADO MEDICO, SUAVE, TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 30X15 CM. TAMAÑO ADULTO SUR-FIT PLUS MARCA: SURFIT CONVATEC FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA C/4 PLACAS MAS 4 BOLSAS Y UNA PINZA	\$ 460.87	7	\$ 3,226.09	23	\$ 10,600.01
58	060.125.1879	BOLSA PARA RECOLECCIÓN DE ORINA, RECTANGULAR, ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO, CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML, SISTEMA CERRADO CAPACIDAD: 2000 ML MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 13.78	5378	\$ 74,108.84	17928	\$ 247,047.84
70	FCB	EQUIPO Para ileostomía o colostomía. Tamaño infantil. Autoadherible, de plástico grado médico, suave, transparente, a prueba de olor, drenable, en forma de botella de 23 x 13 cm abierta en su parte más angosta, con cuello ancho 5 a 6 cm y 3 a 5 cm de largo, con pinza de seguridad o mecanismo de cierre, con protector de piel integrado a base de carboximetilcelulosa sódica, con adhesivo, con guía recortable que permita abrir orificio para el estoma a diferentes medidas que van de 6 a 60 mm, la cara interna deberá tener un protector que evite la irritación de la piel. ACTIVE LIFE CONVATEC MARCA: ACTIVE LIFE FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA CON 15 PZAS	\$ 799.79	2	\$ 1,599.58	9	\$ 7,198.11
71	060.125.3917	BOLSA PARA ILEOSTOMÍA O COLOSTOMÍA. TAMAÑO NEONATAL AUTOADHERIBLE, DE PLÁSTICO, GRADO MÉDICO, SUAVE TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 21.5 X 8.6 CM CON PINZA DE SEGURIDAD MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA CON ADHESIVO, CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITE ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 6 A 40 MM, LA CARA INTERNA DE LA BOLSA DEBERÁ TENER PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL ACTIVE LIFE. CONVATEC MARCA: ACTIVE LIFE FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 55.10	171	\$ 9,422.10	573	\$ 31,572.30
73	060.130.0015	BOTAS PARA USO EN QUIRÓFANOS, DESECHABLES Bota quirúrgica de tela no tejida 100% de polipropileno, tipo SMS, de 35 g/m2 mínimo, impermeable a la penetración de líquidos y fluidos, antiestática, con dos cintas de sujeción. MARCA: NTG FABRICANTE: NO TEJIDOS GABA,S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 25 PARES	\$ 43.50	2785	\$ 121,147.50	7674	\$ 333,819.00
77	060.157.0104	CAL SODADA CON INDICADOR MARCA: GRACE FABRICANTE: W.R GRACE, CO PROCEDENCIA: E.U.A.	LATA CON 16 KILOGRAMOS	\$ 1,450.00	15	\$ 21,750.00	52	\$ 75,400.00
82	060.166.0301	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, PEDIÁTRICA, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM, SIN ENDOCÁNULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE, DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM ± 0.15 MM, DIÁMETRO EXTERNO: 5.0 MM ± 0.5 MM, LONGITUD: 37 MM ± 5 MM MARCA: PORTEX FABRICANTE: SMITHS MEDICAL INTERNATIONAL LTD PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 427.75	4	\$ 1,711.00	15	\$ 6,416.25
83	060.166.0640	SONDA Para esófago. De tres vías, punta cerrada con cuatro orificios, de látex. Tipo Sengstaken (Blakemore). Longitud 65 cm. Calibre 14 Fr. MARCA: ELECTROPLAST FABRICANTE: ELECTROPLAST, S.A. PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 2,030.00	2	\$ 4,060.00	7	\$ 14,210.00
95	060.166.1903	CATÉTER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 4 FR, LONGITUD 13 CM, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS DE 22 G, CON PUNTA FLEXIBLE, AGUJA CALIBRE 21 G, CON CATÉTER INTRODUTOR CALIBRE 22 G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 25 G, CON GUÍA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 ML, Y DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER-LOCK ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 409.07	111	\$ 45,406.77	373	\$ 152,583.11
96	060.166.1911	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5 FR Y 13 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO O SILICÓN, RADIOPACO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON DOS LÚMENES INTERNOS CALIBRES 18 G Y 20 G, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA CALIBRE 20 G, CON CATÉTER INTRODUTOR CALIBRE 20 G, SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 22 G, CON GUÍA DE ALAMBRE DE 0.53 MM DE DIÁMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J" CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 CC DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN LUER LOCK MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 420.08	51	\$ 21,424.08	172	\$ 72,253.76
97	060.166.2133	CATÉTER PARA DIÁLISIS PERITONEAL, DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA, BLANDO DE SILICÓN, CON 2 COJINETES DE POLIÉSTER, CON CONECTOR, TAPÓN Y SEGURO, CON BANDA RADIOPACA, CURVATURA DERECHA ESTÉRIL Y DESECHABLE TIPO: CUELLO DE CISNE, TAMAÑO: PEDIÁTRICO MARCA: QUINTON MARCA: QUINTON FABRICANTE: THE KENDALL COMPANY PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 1,477.55	1	\$ 1,477.55	4	\$ 5,910.20

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
98	060.166.3008	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, NEONATAL, DE CLORURO DE POLIVINILO, SIN GLOBO, RADIOPACA, CON CONECTOR INCLUIDO CON ENTRADA DE 15 MM, SIN ENDOCÁNULA, CON OBTURADOR Y CINTA DE FIJACIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE, DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM ± 0.15 MM, DIÁMETRO EXTERNO: 5.2 MM ± 0.5 MM, LONGITUD: 32 MM ± 5 MM MARCA: SHILEY FABRICANTE: TYCO HEALTHCARE GROUP LP PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 730.76	4	\$ 2,923.04	15	\$ 10,961.40
99	060.166.3339	SONDA PARA ASPIRACIÓN, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIRÓGENOS, ATÓXICO, DE 55 CM DE LONGITUD CON VÁLVULA DE CONTROL DE ASPIRACIÓN, CON PUNTA ROMA. ESTÉRIL Y DESECHABLE CALIBRE: 12 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.06	444	\$ 1,802.64	1481	\$ 6,012.86
101	060.166.3354	SONDA PARA ASPIRACION DE PLASTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIROGENOS ATOXICO DE 55 CM DE LONGITUD CON VALVULA DE CONTROL DE ASPIRACION CON PUNTA ROMA. ESTERIL Y DESECHABLE. CALIBRE 16 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.06	977	\$ 3,966.62	3257	\$ 13,223.42
107	060.166.4832	CATETER PARA DIALISIS NEONATAL PERITONEAL CON 2 CUF MARCA KENDALL FABRICANTE: THE KENDALL COMPANY PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 1,477.55	1	\$ 1,477.55	4	\$ 5,910.20
108	060.167.0458	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 0, LONGITUD: 50 MM MARCA: TROKAR PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	14	\$ 142.10	48	\$ 487.20
109	060.167.0466	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 2, LONGITUD: 70 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	4	\$ 40.60	16	\$ 162.40
110	060.167.0482	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 4, LONGITUD: 90 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	138	\$ 1,400.70	461	\$ 4,679.15
111	060.167.0680	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 6, LONGITUD: 110 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	107	\$ 1,086.05	359	\$ 3,643.85
114	060.167.3304	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 00, LONGITUD: 40 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	42	\$ 426.30	140	\$ 1,421.00
115	060.167.3312	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 1, LONGITUD: 60 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	49	\$ 497.35	166	\$ 1,684.90
116	060.167.3320	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 3, LONGITUD: 80 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	28	\$ 284.20	94	\$ 954.10
117	060.167.3346	CÁNULA OROFARÍNGEA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: GUEDEL/BERMAN, TAMAÑO: 5, LONGITUD: 100 MM MARCA: TROKAR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.15	51	\$ 517.65	171	\$ 1,735.65
135	060.167.5010	CATÉTER PARA SUMINISTRO DE OXÍGENO CON TUBO DE CONEXIÓN Y CÁNULA NASAL, DE PLÁSTICO, CON DIÁMETRO INTERNO DE 2.0 MM, LONGITUD 180 CM (MISMA CLAVE PARA EL NEONATAL) MARCA: HUDSON PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 16.82	5660	\$ 95,201.20	18867	\$ 317,342.94
140	060.167.6653	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 O 18 G, Y PROXIMAL CALIBRE 14 G O 16 G O 18 G, DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO UNA CÁPSULA DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN QUE CONTIENE: JERINGA CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 5 CC, AGUJA CALIBRE 18 G, DE 6.35 A 7.20 CM DE LONGITUD, GUÍA DE ALAMBRE DE 45 CM A 70 CM CON PUNTA FLEXIBLE EN "J", CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 361.64	114	\$ 41,226.96	380	\$ 137,423.20
141	060.167.6661	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON TRES LÚMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 G, MEDIO CALIBRE 18 G Y PROXIMAL CALIBRE 18 G, DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN, QUE CONTIENE: JERINGA CON CAPACIDAD MÍNIMA DE 5 CC, AGUJA CALIBRE 17 G, O 18 G, DE 6.35 CM A 7.20 CM DE LONGITUD, GUÍA DE ALAMBRE DE 45 CM A 70 CM DE PUNTA FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 391.21	200	\$ 78,242.00	668	\$ 261,328.28
143	060.167.8089	SONDA PARA ALIMENTACIÓN DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM, TAMAÑO: INFANTIL, LONGITUD: 38.5 CM, CALIBRE: 8 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 1.74	8900	\$ 15,486.00	29669	\$ 51,624.06
146	060.167.8758	SONDA DE NUTRICIÓN ENTERAL, DE POLIURETANO, RADIOPACA CON PUNTA DE TUNGSTENO DE 3 G POR 114.3 CM CON GUÍA METÁLICA, BOLSA DE PLÁSTICO Y UNA SONDA POR BOLSA. ESTÉRIL, CALIBRE: 8 FR MARCA: NIST FABRICANTE: INDUSTRIAS BIODISEÑO,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	\$ 668.45	6	\$ 4,010.70	22	\$ 14,705.90

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
147	060.167.8766	SONDA DE NUTRICIÓN ENTERAL, DE POLIURETANO, RADIOPACA CON PUNTA DE TUNGSTENO DE 3 G POR 114.3 CM CON GUÍA METÁLICA, BOLSA DE PLÁSTICO Y UNA SONDA POR BOLSA. ESTÉRIL, CALIBRE: 10 FR MARCA: NIST 120 FABRICANTE: INDUSTRIAS BIODISEÑO,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	\$ 836.94	4	\$ 3,347.76	14	\$ 11,717.16
148	060.167.8774	SONDA DE NUTRICIÓN ENTERAL, DE POLIURETANO, RADIOPACA CON PUNTA DE TUNGSTENO DE 3 G POR 114.3 CM CON GUÍA METÁLICA, BOLSA DE PLÁSTICO Y UNA SONDA POR BOLSA. ESTÉRIL, CALIBRE: 12 FR MARCA: NIST 120 FABRICANTE: INDUSTRIAS BIODISEÑO,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	BOLSA	\$ 754.94	6	\$ 4,529.64	21	\$ 15,853.74
150	060.168.0077	SONDA PARA ASPIRAR SECRECIONES. DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE, TAMAÑO: ADULTO, LONGITUD: 55 CM, CALIBRE: 18 FR, DIÁMETRO EXTERNO: 6.0 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 3.19	2694	\$ 8,593.86	8981	\$ 28,649.39
151	060.168.0085	SONDA PARA ASPIRAR SECRECIONES. DE PLÁSTICO, CON VÁLVULA DE CONTROL. ESTÉRIL Y DESECHABLE, TAMAÑO: INFANTIL, LONGITUD: 55 CM, CALIBRE: 10 FR, DIÁMETRO EXTERNO: 3.3 MM MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 3.19	2461	\$ 7,850.59	8204	\$ 26,170.76
152	060.168.0945	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMÍA, ADULTO, DE CLORURO DE POLIVINILO, CON BALÓN, CURVADA, CINTA DE FIJACIÓN, GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN, OPACA A LOS RAYOS X, CON ENDOCÁNULA, PLACA DE RETENCIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE, DIÁMETRO INTERNO: 7.0 MM ± 0.2 MM, DIÁMETRO EXTERNO: 9.4 MM ± 0.6 MM, LONGITUD: 70 MM ± 5 MM MARCA: BLUE LINE FABRICANTE: SMITHS MEDICAL INTERNATIONAL LTD PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 694.55	8	\$ 5,556.40	29	\$ 20,141.95
153	060.168.1356	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 5.0 MM, CALIBRE 20 FR MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 40.21	73	\$ 2,935.33	245	\$ 9,851.45
155	060.168.2214	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 5.5 MM, CALIBRE 22 FR MARCA: RUSCH MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD	PIEZA	\$ 40.21	83	\$ 3,337.43	278	\$ 11,178.38
156	060.168.2446	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 6.0 MM, CALIBRE 24 FR MARCA: RUSCH FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 40.21	12	\$ 482.52	43	\$ 1,729.03
157	060.168.2453	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, RADIOPACO, ESTÉRIL Y DESECHABLE DE POLIURETANO, QUE PERMITA RETIRAR LA AGUJA Y EL MANDRIL UNA VEZ INSTALADO, LONGITUD 30.5 CM CALIBRE 16 G CON AGUJA DE 5.2 A 6.5 CM DE LARGO, DE PARED DELGADA CALIBRE 14 G, CON MANDRIL Y ADAPTADOR PARA VENOCCLISIS LUER LOCK MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 438.60	52	\$ 22,807.20	175	\$ 76,755.00
158	060.168.2495	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 6.5 MM, CALIBRE 26 FR MARCA: RUSCH MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 40.21	80	\$ 3,216.80	268	\$ 10,776.28
159	060.168.2511	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 7.0 MM, CALIBRE 28 FR MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 40.21	190	\$ 7,639.90	636	\$ 25,573.56
160	060.168.2529	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 7.5 MM, CALIBRE 30 FR MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 40.21	129	\$ 5,187.09	431	\$ 17,330.51

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
161	060.168.2537	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 8.0 MM, CALIBRE 32 FR MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 40.21	85	\$ 3,417.85	286	\$ 11,500.06
162	060.168.2560	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 9.0 MM, CALIBRE 36 FR MARCA: MALLINCRODT FABRICANTE: MALLINCRODT MEDICAL PROCEDENCIA: E.U.AÇ	PIEZA	\$ 37.70	24	\$ 904.80	82	\$ 3,091.40
163	060.168.2578	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 9.5 MM, CALIBRE 38 FR MARCA: MALLINCRODT FABRICANTE: MALLINCRODT MEDICAL PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 37.70	26	\$ 980.20	87	\$ 3,279.90
164	060.168.2594	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON GLOBO DE ALTO VOLUMEN Y BAJA PRESIÓN, INCLUYE UNA VÁLVULA, UN CONECTOR Y UNA ESCALA EN MM, PARA DETERMINAR LA PROFUNDIDAD DE LA COLOCACIÓN DEL TUBO, CON ORIFICIO TIPO: MURPHY, EMPAQUE INDIVIDUAL, DIÁMETRO INTERNO 10.0 MM, CALIBRE 40 FR MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 40.21	29	\$ 1,166.09	97	\$ 3,900.37
168	060.168.4418	SONDA GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X, TIPO: LEVIN, CALIBRE: 18 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.35	349	\$ 1,518.15	1166	\$ 5,072.10
181	060.168.8138	CÁNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, DE CLORURO DE POLIVINILO, CON BALÓN, CURVADA, CINTA DE FIJACIÓN, GLOBO DE BAJA PRESIÓN Y ALTO VOLUMEN, OPACA A LOS RAYOS X, CON ENDOCÁNULA, PLACA DE RETENCIÓN DE LA ENDOCÁNULA Y GUÍA DE INSERCIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE, DIÁMETRO INTERNO: 8.0 MM ± 0.2 MM, DIÁMETRO EXTERNO: 11.3 MM ± 0.5 MM, LONGITUD: 74 MM ± 5 MM MARCA: PORTEX FABRICANTE: SMITHS MEDICAL INTERNATIONAL LTD PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 693.10	8	\$ 5,544.80	30	\$ 20,793.00
199	060.168.9870	SONDA PARA ESÓFAGO DE TRES VÍAS, PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS, DE LÁTEX, CON ARILLO RADIOPACO ESTÉRIL Y DESECHABLE TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE, LONGITUD: 100 CM, CALIBRE: 18 FR MARCA: ELECTROPLAST FABRICANTE: ELECTROPLAST, S.A. PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 2,030.00	17	\$ 34,510.00	58	\$ 117,740.00
200	060.168.9896	SONDA GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X, TIPO: LEVIN, CALIBRE: 14 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.35	235	\$ 1,022.25	784	\$ 3,410.40
201	060.168.9904	SONDA GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA OPACA A LOS RAYOS X, TIPO: LEVIN, CALIBRE: 16 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.35	598	\$ 2,601.30	1995	\$ 8,678.25
202	060.168.SS01	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE CON MARCA OPACA A LOS RX TIPO LEVIN, CALIBRE: 10 FR MARCA: TROKAR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 5.66	7	\$ 39.62	24	\$ 135.84
204	060.189.0304	CEPILLO PARA USO QUIRURGICO, DE PLÁSTICO, DE FORMA RECTANGULAR, CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMÉTRICAS Y CERDAS DE NYLON MARCA: ESIGAR FABRICANTE: ESIGAR QUIRURGICA,S A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 11.31	494	\$ 5,587.14	1647	\$ 18,627.57
205	060.203.0108	CINTA MÉTRICA AHULADA, GRADUADA EN CENTÍMETROS Y MILÍMETROS, LONGITUD: 1.50 M MARCA: PARISIINA FABRICANTE: PARISINA PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2.89	346	\$ 999.94	1154	\$ 3,335.06
214	060.231.0104	COMPRESAS PARA VIENTRE. DE ALGODÓN, CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS X. LONGITUD: 70 CM, ANCHO: 45 CM MARCA: LEROY FABRICANTE: LABORATORIOS LEROY,S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 6 PIEZAS	\$ 63.44	8022	\$ 508,915.68	26740	\$ 1,696,385.60
217		ROPA QUIRURGICA PAQUETE PARA PARTO TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS, COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE, ANTI-ESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL, ESTERIL Y DESECHABLE. CONTIENE 2 BATAS QUIRURGICAS PARA CIRUJANO, PUÑOS AJUSTABLES , REFUERZO EN MANGAS Y PECHO, GRANDE, 4 CAMPOS SENCILLOS DE 90+-10 CM. X 90+-10CM. 2 TOALLAS ABSORBENTES DE 40+-5CM.X40+-5CM. BULTO. MARCA: NTG FABRICANTE: NO TEJIDOS GABA,S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	\$ 123.25	2557	\$ 315,150.25	5000	\$ 616,250.00
218	060.233.0011	CONECTOR De una vía. De plástico y desechables. Modelo Sims. Delgado. MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2.18	373	\$ 813.14	1246	\$ 2,716.28
219	060.233.0037	CONECTOR De dos vías en (Y). De plástico, desechable. MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.35	49	\$ 213.15	165	\$ 717.75

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
220	060.233.0052	CONECTORES DE UNA VÍA DE PLÁSTICO, DESECHABLES TIPO: SIMS, GRUESO MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2.47	903	\$ 2,230.41	3010	\$ 7,434.70
223	060.314.0054	EQUIPO PARA DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL CON TRES CÁMARA PARA SELLO DE AGUA, SUCCIÓN Y COLECCIÓN DE LÍQUIDOS CON DOS VÁLVULAS DE SEGURIDAD DE ALTA PRESIÓN POSITIVA Y NEGATIVA. ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAPACIDAD 2100 A 2500 ML MARCA: PEUREVAC FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A	EQUIPO	\$ 895.72	59	\$ 52,847.48	198	\$ 177,352.56
225	060.339.0022	CASCO CEFALICO PEDIATRICO MARCA: RESPIRATORY FABRICANTE: RESPIRATORY PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 928.90	5	\$ 4,644.50	17	\$ 15,791.30
226	060.339.0030	CASCO CEFALICO NEONATAL MARCA: RESPIRATORY FABRICANTE: RESPIRATORY PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 745.39	9	\$ 6,708.51	31	\$ 23,107.09
228	060.345.1329	EQUIPO PARA ALIMENTACIÓN ENTERAL, DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) DE 1,500 ML CONSTA DE: BOLSA CON ASA U ORIFICIO PARA COLGARSE Y UNA ABERTURA CON UN DISPOSITIVO QUE PERMITA LLENARLA Y OBTURARLA, GRADUACIONES CADA 100 ML, CÁMARA Y TUBO DE CONEXIÓN INTEGRADOS, CON DISPOSITIVO CONTROLADOR DE FLUJO Y OBTURADOR CONECTOR Y PROTECTOR DEL CONECTOR DESECHABLE MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	EQUIPO	\$ 14.36	1110	\$ 15,939.60	3703	\$ 53,175.08
230	060.345.1873	EQUIPO PARA DRENAJE POR ASPIRACIÓN PARA USO POSTQUIRÚRGICO, CONSTA DE: FUELLE SUCCIONADOR, Sonda conectora, cinta de fijación, sonda de succión multiperforada, con diámetro externo de 6 mm, con válvula de reflujo y válvula de activación DRENOVACK 1/4 MARCA: KORTX FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	EQUIPO	\$ 94.25	40	\$ 3,770.00	135	\$ 12,723.75
232	060.345.2301	CATETER PARA HEMODIALISIS DE INSERCIÓN SUBCLAVIA, YUGULAR O FEMORAL DOBLE LUMEN, INCLUYE: UNA CANULA, JERINGA DE 5 ML, GUIA DE ACERO INOXIDABLE, CATETER DOBLE LUMEN CALIBRE 11 FR, LONGITUD DE 165 ML CON OBTURADOR Y DILATADOR CON EXTENSIONES CURVAS, ESTERIL TIPO MAHURKAR MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 948.31	5	\$ 4,741.55	18	\$ 17,069.58
236	060.371.2472	ESPONJAS NEUROQUIRÚRGICAS DE ALGODÓN PRENSADO O RAYÓN NO TEJIDO, CON MARCA RADIOPACA. ESTÉRILES MEDIDAS: 6.4 X 6.4 MM MARCA: COTTONS FABRICANTE: INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 10 PIEZAS	\$ 669.90	4	\$ 2,679.60	14	\$ 9,378.60
237	060.371.2498	ESPONJAS NEUROQUIRÚRGICAS DE ALGODÓN PRENSADO O RAYÓN NO TEJIDO, CON MARCA RADIOPACA. ESTÉRILES MEDIDAS: 13.0 X 76.0 MM MARCA: COTTONS FABRICANTE: INDUSTRIAS BIODISEÑO, S.A PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 10 PIEZAS	\$ 796.05	4	\$ 3,184.20	14	\$ 11,144.70
242	060.436.0206	GASA SIMPLE, SECA, DE ALGODÓN, TIPO HOSPITAL, ROLLO TEJIDO PLANO (DOBLADA), LARGO 91 M, ANCHO 91 CM MARCA: LEROY FABRICANTE: LABORATORIOS LEROY, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 378.13	797	\$ 301,369.61	2	\$ 756.26
244	060.436.0669	GASA Rollo, tejido de punto. Largo: Ancho: 91 M 45 cm. MARCA: LEROY FABRICANTE: LABORATORIOS LEROY, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 378.13	4	\$ 1,512.52	15	\$ 5,671.95
257	060.461.0261	GUATAS SINTÉTICA DE ACRÍLICO, REPELENTE AL AGUA, DE SECADO INSTANTÁNEO, PARA COLOCARSE CON VENDA INMOVILIZADORA DE FIBRA DE VIDRIO. LONGITUD: 3.65 M, ANCHO: 5.0 CM MARCA: PROTOUCH FABRICANTE: BSN MEDICAL PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 143.12	43	\$ 6,154.16	146	\$ 20,895.52
259	060.470.0120	HEMOSTÁTICOS ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA O COLÁGENO DE: 20 A 30 X 50 A 60 MM MARCA: B.BRAUN FABRICANTE: B.BRAUN MELSUNGEN AG PROCEDENCIA: ALEMANIA	ENV. CON UNA PIEZA	\$ 120.13	399	\$ 47,931.87	1330	\$ 159,772.90
285	060.596.0111	LUBRICANTE GLICERINA MARCA: DROTASA FABRICANTE: DROGAS TACUBA, S.A. DE C.V PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 1 L	\$ 50.75	3	\$ 152.25	11	\$ 558.25
292	060.621.0482	MÁSCARILLA DESECHABLE, PARA ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO, CON TUBO DE CONEXIÓN DE 180 CM Y ADAPTADOR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.88	401	\$ 4,362.88	1337	\$ 14,546.56
296	060.681.0034	PAÑAL DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLE Y ABSORBENTE, PARA NIÑOS MEDIDA: CHICO MARCA: SMARTY BABY FABRICANTE: LAMBI, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 1.62	71262	\$ 115,444.44	237543	\$ 384,819.66
297	060.681.0042	PAÑAL DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLE Y ABSORBENTE, PARA NIÑOS MEDIDA: MEDIANO MARCA: SMARTY BABY FABRICANTE: LAMBI, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 1.87	11180	\$ 20,906.60	37268	\$ 69,691.16
298	060.681.0059	PAÑAL DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLE Y ABSORBENTE, PARA NIÑOS MEDIDA: GRANDE MARCA: SMARTY BABY FABRICANTE: LAMBI, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 1.94	23109	\$ 44,831.46	77032	\$ 149,442.08
299	060.681.0067	PAÑALES PREDOBLADOS, DESECHABLES Y ABSORBENTES PARA ADULTOS MARCA: DIGNITY FABRICANTE: LAMBI, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.31	31172	\$ 134,351.32	103908	\$ 447,843.48
305	060.771.0068	RASTRILLOS DE CABEZA FIJA, RECTANGULAR DE 1 A 1.5 CM DE ANCHO Y DE 3.5 A 4.5 CM DE LONGITUD CON BORDE LISO, BANDA LUBRICANTE, DOBLE HOJA DE AFEITAR, SOBREPUESTAS, UNIDAS CADA 3 A 5 MM. MANGO RÍGIDO, REFORZADO, RESISTENTE DE 7.5 A 10 CM DE LONGITUD Y CURVATURA O ANGULACIÓN A LA UNIÓN DE LA CABEZA, DESECHABLES MARCA: PERSONNA FABRICANTE: PERSONNA INTERNATIONAL DE MEXICO, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2.74	12271	\$ 33,622.54	27392	\$ 75,054.08
308	060.830.7195	SONDA PARA DRENAJE TORÁCICO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, OPACA A LOS RAYOS X, LONGITUD: 45 A 51 CM, CALIBRE: 28 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 137.75	51	\$ 7,025.25	173	\$ 23,830.75

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
311	060.841.0072	SUTURA SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES DE POLIÉSTER TRENZADO, CON RECUBRIMIENTO, CON AGUJA. QUIRÚRGICAS, LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: ½ CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 537.95	2	\$ 1,075.90	7	\$ 3,765.65
313	060.841.0205	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 203.00	25	\$ 5,075.00	86	\$ 17,458.00
314	060.841.0221	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM) PROLENE MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 214.60	2	\$ 429.20	8	\$ 1,716.80
315	060.841.0288	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (15-17 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 500.25	4	\$ 2,001.00	14	\$ 7,003.50
316	060.841.0296	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 90 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 537.95	6	\$ 3,227.70	21	\$ 11,296.95
317	060.841.0312	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA 90 CM CALIBRE DE LA SUTURA 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA. 1/2 CÍRCULO DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA CON 12 PIEZAS	\$ 537.95	72	\$ 38,732.40	242	\$ 130,183.90
318	060.841.0445	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 5-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 207.35	10	\$ 2,073.50	35	\$ 7,257.25
319	060.841.0460	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (12-13 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 159.50	42	\$ 6,699.00	143	\$ 22,808.50
320	060.841.0478	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 3-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE (19-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 136.30	206	\$ 28,077.80	688	\$ 93,774.40
321	060.841.0486	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, CORTANTE (19-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 153.70	693	\$ 106,514.10	2310	\$ 355,047.00
324	060.841.0627	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA 2-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 191.40	16	\$ 3,062.40	56	\$ 10,718.40
325	060.841.0718	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 201.55	4	\$ 806.20	15	\$ 3,023.25
326	060.841.0742	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA SIN AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0, SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 201.55	69	\$ 13,906.95	189	\$ 38,092.95
327	060.841.0826	SUTURA VICRYL 5/0, AGUJA RB-1 AHUSADA, 1/2 CÍRCULO DE 17 MM, HEBRA DE 70 CM. MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 400.20	3	\$ 1,200.60	11	\$ 4,402.20
328	060.841.0833	SUTURA SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 337.85	6	\$ 2,027.10	21	\$ 7,094.85
329	060.841.0858	SUTURA SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 311.75	68	\$ 21,199.00	228	\$ 71,079.00

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
330	060.841.0882	SUTURA SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 1, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 310.30	797	\$ 247,309.10	1965	\$ 609,739.50
331	060.841.0890	SUTURA SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 1-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) (1) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 337.85	93	\$ 31,420.05	310	\$ 104,733.50
332	060.841.0924	SUTURA SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (19-19,5 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 340.75	5	\$ 1,703.75	18	\$ 6,133.50
333	060.841.0973	SUTURA SINTÉTICAS ABSORBIBLES, POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO, TRENZADO, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 67 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, REVERSO CORTANTE (24 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 414.70	23	\$ 9,538.10	77	\$ 31,931.90
336	060.841.1914	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (20-25 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 236.35	6	\$ 1,418.10	21	\$ 4,963.35
337	060.841.2623	SUTURA CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 1-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 253.75	318	\$ 80,692.50	1061	\$ 269,228.75
338		SUTURA CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (35-37 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 224.75	291	\$ 65,402.25	500	\$ 112,375.00
339	060.841.4231	SUTURA CATGUT SIMPLE, SIN AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 135-150 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 291.45	1	\$ 291.45	5	\$ 1,457.25
341	060.841.4462	SUTURA CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 253.75	31	\$ 7,866.25	104	\$ 26,390.00
342	060.841.4470	SUTURA CATGUT CRÓMICO CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 68 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 246.50	6	\$ 1,479.00	23	\$ 5,669.50
343	060.842.0097	SUTURA VICRYL 4/0, AGUJA RB-1 AHUSADA, 1/2 CÍRCULO DE 17 MM, HEBRA DE 70 CM. MARCA: J&J FABRICANTE: JHONSON & JHONSON PROCEDENCIA: E.U.A	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 326.25	1	\$ 326.25	4	\$ 1,305.00
347	060.842.0436	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLÍMERO DE GLICOLIDA Y ÉPSILON-CAPROLACTONA, CON COLOR, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: AGUJA AHUSADA, DE 1/2 CÍRCULO (25 A 26 MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 36 PIEZAS	\$ 2,102.50	1	\$ 2,102.50	5	\$ 10,512.50
348	060.842.0477	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA CON AGUJA. LONG. DE LA HEBRA 70 A 75 CM. DE LA SUTURA 5/0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA 3/8 DE CÍRCULO PUNTA AHUSADA DOBLE ARMADO (11-13MM) MARCA: ATRAMAT FABRICANTE: INTERNACIONAL FARMACEUTICA.S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 2,755.00	1	\$ 2,755.00	5	\$ 13,775.00
349	060.842.0485	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 70 A 75 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 6-0, CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 CÍRCULO, PUNTA AHUSADA DOBLE ARMADO (11-13 MM) MARCA: ATRAMAT PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 2,842.00	2	\$ 5,684.00	7	\$ 19,894.00
355	060.879.0143	TERMOMETRO CLÍNICO. DE VIDRIO TRANSPARENTE, CON MERCURIO QUÍMICAMENTE PURO, ESCALA GRADUADA EN GRADOS CENTÍGRADOS (35.5° A 41°) CON SUBDIVISIONES EN DÉCIMAS DE GRADO. RECTAL. MARCA: EXACTON FABRICANTE: ESIGAR QUIRURGICA,S A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 11.31	863	\$ 9,760.53	2877	\$ 32,538.87
356	060.879.0150	TERMOMETRO CLÍNICO. DE VIDRIO TRANSPARENTE, CON MERCURIO QUÍMICAMENTE PURO, ESCALA GRADUADA EN GRADOS CENTÍGRADOS (35.5° A 41°) CON SUBDIVISIONES EN DÉCIMAS DE GRADO. ORAL. MARCA: EXACTON FABRICANTE: ESIGAR QUIRURGICA,S A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 11.31	2286	\$ 25,854.66	7581	\$ 85,741.11
358	060.904.0100	ALGODÓN TORUNDAS MARCA: PROCUSA FABRICANTE: PRODUCTOS DE CURACION DE SAN ANDRES, S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	Envase con 500 g.	\$ 40.60	894	\$ 36,296.40	2378	\$ 96,546.80
359	060.908.0015	TUBO PARA CANALIZACIÓN DE LÁTEX NATURAL, OPACOS A LOS RAYOS X, LONGITUD 45 CM, DIÁMETRO: 7.94 MM (5/16") PENROSE MARCA: ARGYLE MARCA: ARGYLE FABRICANTE: SHERWOOD MEDICAL CO PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 13.28	95	\$ 1,261.60	317	\$ 4,209.76

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
360	060.908.0114	TUBO PARA CANALIZACIÓN DE LÁTEX NATURAL, OPACOS A LOS RAYOS X, LONGITUD 45 CM, DIÁMETRO: 12.70 MM (1/2") MARCA: ARGYLE FABRICANTE: SHERWOOD MEDICAL CO PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 13.28	22	\$ 292.16	76	\$ 1,009.28
361	060.908.0122	TUBO PARA CANALIZACIÓN DE LÁTEX NATURAL, OPACOS A LOS RAYOS X, LONGITUD 45 CM, DIÁMETRO: 19.05 MM (3/4") MARCA: ARGYLE FABRICANTE: SHERWOOD MEDICAL CO PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 13.28	65	\$ 863.20	217	\$ 2,881.76
362	060.908.0130	TUBO PARA CANALIZACIÓN DE LÁTEX NATURAL, OPACOS A LOS RAYOS X, LONGITUD 45 CM, DIÁMETRO :25.40 MM (1") MARCA: ARGYLE FABRICANTE: SHERWOOD MEDICAL CO PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 13.28	57	\$ 756.96	190	\$ 2,523.20
365	060.908.5113	TUBOS DE EXTENSIÓN, DE POLIVINILO, CON LONGITUD DE 3 M, ESTÉRIL MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 36.25	8	\$ 290.00	28	\$ 1,015.00
366	060.909.0956	TUBO FLEXIBLE DE POLIVINILO DE 8.00MM 11.1MM C/12MT MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 87.00	47	\$ 4,089.00	158	\$ 13,746.00
367	060.909.SS03	TUBO PARA CANALIZACIÓN DE LÁTEX NATURAL, OPACOS A LOS RAYOS X, LONGITUD 45CM, DIÁMETRO 6.35MM (1/4). MARCA: ARGYLE FABRICANTE: SHERWOOD MEDICAL CO PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 13.28	126	\$ 1,673.28	420	\$ 5,577.60
377	609532858	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS LONGITUD 5 M, ANCHO 5 CM MARCA: INSTITUCIONAL FABRICANTE: LABORATORIOS LEROY,S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 42.28	1	\$ 42.28	2	\$ 84.56
378	060.953.2866	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS EN TEJIDO CERRADO LONGITUD 5 M, ANCHO 10 CM MARCA: INSTITUCIONAL FABRICANTE: LABORATORIOS LEROY,S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 66.82	985	\$ 65,817.70	3083	\$ 206,006.06
379	060.953.2874	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS EN TEJIDO CERRADO LONGITUD 5 M, ANCHO 15 CM MARCA: INSTITUCIONAL FABRICANTE: LABORATORIOS LEROY,S.A DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	\$ 99.88	900	\$ 89,892.00	2997	\$ 299,340.36
407	604.830.0778	SIERRAS MANUAL GIGLI. ELABORADA CON 6 HILOS DE ACERO INOXIDABLE TEMPLADO. LONGITUD DE 50 CM ± 2% Y TERMINACIÓN CON BORDES ROMOS. MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 94.25	13	\$ 1,225.25	46	\$ 4,335.50
409	608.307.0070	SONDAS PARA DRENAJE TORÁCICO, DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, OPACA A LOS RAYOS X. LONGITUD 45 A 51 CM. CALIBRE 36 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 130.50	4	\$ 522.00	14	\$ 1,827.00
412	*70000028	LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO (3 ENTRADAS) MARCA: AESCULAP FABRICANTE: AESCULAP AG,AM PROCEDENCIA: ALEMANIA	PIEZA	\$ 110.81	101	\$ 11,191.81	338	\$ 37,453.78
414	F.C.B.	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO MILIMETRICO MARCA PHILIPS MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	\$ 275.50	1	\$ 275.50	4	\$ 1,102.00
415	F.C.B.	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO PHILIPS M37M7A MARCA: CGSA MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE C 100 HOJAS	\$ 123.25	1	\$ 123.25	4	\$ 493.00
416	F.C.B.	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO GE MEDICAL SYSTEMS REF 22616605 MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	CAJA CON 10 PAQUETES DE 100 HOJAS	\$ 1,377.50	1	\$ 1,377.50	4	\$ 5,510.00
418	F.C.B.	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO 55 MM MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 34.80	56	\$ 1,948.80	189	\$ 6,577.20
419	F.C.B.	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO 45 MM MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 137.75	4	\$ 551.00	14	\$ 1,928.50
420	F.C.B.	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO M1707A MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	BOLCK CON 100 HOJAS	\$ 137.75	12	\$ 1,653.00	42	\$ 5,785.50
421	F.C.B.	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO 8.5X8.5 CM MILIMÉTRICO SCHILLER AT-1 CUADRADO MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	\$ 56.55	21	\$ 1,187.55	70	\$ 3,958.50
422	F.C.B.	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO NEONATAL TERMOSENSIBLE PARA EQUIPO BIONET CORDIOTOUCH 300 MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	\$ 139.20	1	\$ 139.20	4	\$ 556.80
423	F.C.B.	PAPEL PARA TOCOCARDIOGRAFO SONYCAD TEAM OXFORD INSTRUMENTS (PAPEL ZETA TERMOSENSIBLE) MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V.	PAQUETE	\$ 101.50	36	\$ 3,654.00	123	\$ 12,484.50
424	F.C.B.	PAPEL PARA TOCOCARDIOGRAFO MARCA BIONET MOD FC700 MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	\$ 139.20	31	\$ 4,315.20	105	\$ 14,616.00
425	F.C.B.	PAPEL PARA TOCOCARDIOGRAFO MODELO AVALON FM 20 MARCA PHILLIPS (PAPEL ZETA TERMOSENSIBLE) MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	PAQUETE	\$ 60.90	8	\$ 487.20	28	\$ 1,705.20
426	F.C.B.	ROLLO DE PAPEL BOND DE 55 MM X 701 M PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE MODELO AZTECA 2038 EED MARCA FEMEX MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 26.10	4	\$ 104.40	14	\$ 365.40
427	F.C.B.	PAPEL TERMICO PARA DESFIBRILADOR DE 45 MM MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 34.80	14	\$ 487.20	49	\$ 1,705.20
428	F.C.B.	PAPEL TERMICO BLANCO NORMAL DE 50 MM DE ANCHO (N/P 0683 - 00 - 0505 - 02) PARA MONITOR TRIO (DATASCOPE) DE SIGNOS VITALES MARCA: CGSA FABRICANTE: CONTROLES GRAFICOS,S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ROLLO	\$ 26.10	4	\$ 104.40	14	\$ 365.40

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
437	FCB310	AGUJA CON EXTENSION 20G 19MM LUER LOCK PORT-SITE MARCA: SURECAN FABRICANTE: B.BRAUN MEDICAL PROCEDENCIA: FRANCIA	PZAS	\$ 108.95	76	\$ 8,280.20	253	\$ 27,564.35
439	F.C.B.	AGUJA ESPINAL DE 22G X 3 1/2 " B-I BRAUN MARCA: B.BRAUN FABRICANTE: B.BRAUN MELSUNGEN AG PROCEDENCIA: ALEMANIA	CAJA CON 25 PZAS	\$ 755.09	41	\$ 30,958.69	137	\$ 103,447.33
443	*60000161	ANTIFAZ OCULAR PARA FOTOTERAPIA RECIENTE NACIDO MARCA: FROG 'S FABRICANTE: INDUSTRIAS BIODISEÑO,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PZA	\$ 58.61	718	\$ 42,081.98	2396	\$ 140,429.56
444	F.C.B.	VASO PARA BASILOSCOPIA CON TAPA DE ROSCA DE 250 ML. TRANSPARENTE (PETT) MARCA: DELTALAB FABRICANTE: DELTALAB PROCEDENCIA: ESPAÑA	PZA.	\$ 3.63	4000	\$ 14,520.00	6000	\$ 21,780.00
448	F.C.B.	APOSITO DE HIDROFIBRA A BASE DE CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA IMPREGNADO EN PLATA IONICA AL 1.2 % (QUEM 2ª Y PERDIDA DE TEJ. CONTINUIDAD). AQUACEL AG MARCA: AQUACEL AG PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA C/5 PZAS 20X30CM	\$ 3,570.05	47	\$ 167,792.35	158	\$ 564,067.90
449	FCB262	APOSITO DE HIDROFIBRA ABSORBENTE A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Y DE FIBRA NATURAL AQUACEL MARCA: AQUACEL FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA CON 5 PIEZAS 15 X 15 CM	\$ 1,342.19	29	\$ 38,923.51	99	\$ 132,876.81
465	F.C.B.	CARETA PROTECTORA TIPO LIGERA, TRANSPARENTE, RIGIDA MARCA: ABC FABRICANTE: DENTALES TOVAR,S.A. PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 60.90	154	\$ 9,378.60	182	\$ 11,083.80
467	FCB012	CATETER DE OXIGENO PEDIATRICO CON CANULA NASAL MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 13.05	244	\$ 3,184.20	816	\$ 10,648.80
469	F.C.B.	CATETER DE OXIGENO NEONATAL CON CANULA NASAL MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO		\$ 13.05	325	\$ 4,241.25	1085	\$ 14,159.25
472	*60000223	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 4.5 FR X 13 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS, DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN, FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 409.07	8	\$ 3,272.56	28	\$ 11,453.96
473	*60000224	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 4.5 FR X 30 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON DOS LÚMENES INTERNOS, DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN, FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 790.26	8	\$ 6,322.08	28	\$ 22,127.28
474	FCB018	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5.5 FR X 13 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON TRES LÚMENES INTERNOS, DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN, FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 948.68	12	\$ 11,384.16	43	\$ 40,793.24
475	FCB019	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 5.5 FR X 30 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON TRES LÚMENES INTERNOS, DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN, FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 948.72	19	\$ 18,025.68	67	\$ 63,564.24
477	F.C.B.	CATETER PERCUTANEO 2 FR MARCA VIGON MARCA: VYGON FABRICANTE: VYGON GmbH & Co.KG PROCEDENCIA: ALEMANIA	PIEZA	\$ 5,157.90	98	\$ 505,474.20	329	\$ 1,696,949.10
484	F.C.B.	CLIP DE TITANIO MEDIANO 10 MM CON 20 CARTUCHOS CON 6 CLIP C/U MARCA: J&J FABRICANTE: JHONSON & JHONSON PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA	\$ 8,221.50	2	\$ 16,443.00	9	\$ 73,993.50
485	F.C.B.	CLIP DE TITANIO MEDIANO 5 MM CON 20 CARTUCHOS CON 6 CLIP C/U MARCA: J&J FABRICANTE: JHONSON & JHONSON PROCEDENCIA: E.U.A.	CAJA	\$ 8,221.50	2	\$ 16,443.00	9	\$ 73,993.50
488	F.C.B.	CONECTOR UNICO PARA APLICACIÓN DE MEDICAMENTOS POR CIRCUITO CERRADO. MARCA: VYGON FABRICANTE: VYGON GmbH & Co.KG PROCEDENCIA: ALEMANIA	PIEZA	\$ 91.74	873	\$ 80,089.02	2912	\$ 267,146.88
495	F.C.B.	EXTENSION DE OXIGENO MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.64	513	\$ 2,380.32	1710	\$ 7,934.40
504	F.C.B.	JALEA LUBRICANTE PARA MAMA MARCA: SONOGEL FABRICANTE: QUIROMED,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	TARRO CON 4 KILOS	\$ 129.05	4	\$ 516.20	15	\$ 1,935.75
511	F.C.B.	LLAVES DE TRES VÍAS SIN EXTENSIÓN DE PLÁSTICO RÍGIDO O EQUIVALENTE, CON TUBO DE EXTENSIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO DE 80 CM DE LONGITUD MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR,S.A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 7.25	210	\$ 1,522.50	700	\$ 5,075.00
519	F.C.B.	MASCARILLA PARA ANESTESIA N.3.0 HUDSON MARCA: HUDSON FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 70.91	31	\$ 2,198.21	105	\$ 7,445.55

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
520	F.C.B.	MASCARILLA PARA ANESTESIA N.5 DE PLASTICO TRANSPARENTE CON BORDE INFLABLE DE PRESION REGULABLE MARCA: HUDSON FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 70.91	2	\$ 141.82	7	\$ 496.37
521	F.C.B.	MASCARILLA PARA ANESTESIA N.6 DE PLASTICO TRANSPARENTE CON BORDE INFLABLE DE PRESION REGULABLE MARCA: HUDSON FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 70.91	2	\$ 141.82	7	\$ 496.37
522	F.C.B.	MASCARILLA PARA OXIGENO CON BOLSA ADULTO MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 14.50	60	\$ 870.00	203	\$ 2,943.50
523	F.C.B.	MASCARILLA PARA OXIGENO CON BOLSA INFANTIL MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 14.50	21	\$ 304.50	70	\$ 1,015.00
524	F.C.B.	MASCARILLA SIN REHINALACION PARA ADULTO MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 10.88	10	\$ 108.80	35	\$ 380.80
525	F.C.B.	MASCARILLA SIN REHINALACION PARA PEDIATRICO MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 11.60	10	\$ 116.00	35	\$ 406.00
527	*60000232	MICRONEBULIZADOR CON CONECTOR EN T PARA VENTILADOR NEONATAL MARCA: HUDSON FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 27.70	3	\$ 83.10	13	\$ 360.10
530	F.C.B.	PASTA ESTOHMAHESIBE COMPUESTA POR TRES HIDROCOLOIDES CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA, PECTINA Y GELATINA MARCA: STOMAHESIVE FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 225.39	13	\$ 2,930.07	44	\$ 9,917.16
535	F.C.B.	PINZA PARA EL CIERRE DE BOLSA DRENABLE PARA ACTIVAR EL CIERRE HERMETICO DE LA BOLSA. MARCA ACTIVE LIFE MARCA: SURFIT CONVATEC FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A.	CAJA 10 PZAS	\$ 218.66	2	\$ 437.32	8	\$ 1,749.28
536	F.C.B.	POLVO PROTECTOR DE LA PIEL PERIESTOMAL. ESTA CONSTITUIDO POR CARBOXIMETILCELULOSA SODICA PECTINA Y GELATINA. POLVO STOMAHESIVE. CONVATEC MARCA: STOMAHESIVE FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 228.75	32	\$ 7,320.00	107	\$ 24,476.25
540	F.C.B.	SET MASCARILLA LARINGEAS PARA ANESTESIA MARCA: LMA FABRICANTE: THE LARYNGEAL MASK COMPANY LIMITED PROCEDENCIA: ALEMANIA	PIEZA	\$ 4,350.00	15	\$ 65,250.00	53	\$ 230,550.00
548	F.C.B.	SONDA PARA ASPIRACION DE PLASTICO TRANSPARENTE LIBRE DE PIROGENOS ATOXICO DE 55 CM DE LONGITUD CON VALVULA DE CONTROL DE ASPIRACION CON PUNTA ROMA. ESTERIL Y DESECHABLE. CALIBRE 8 FR MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 4.35	619	\$ 2,692.65	2065	\$ 8,982.75
553	F.C.B.	TIENDA FACIAL ADULTO MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 14.50	9	\$ 130.50	32	\$ 464.00
554	F.C.B.	TIENDA FACIAL PEDIATRICA MARCA: TROKAR FABRICANTE: TROKAR.S,A PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 14.50	8	\$ 116.00	28	\$ 406.00
555	F.C.B.	TOALLA PROTECTORA PARA LA PIEL DE TELA NO TEJIDA IMPREGNADA CON SOLUCIÓN QUE PROPORCIONA UNA BARRERA PROTECTORA ENTRE LA PIEL Y LS LACAS PROTECTORAS DE OSTOMIAS A BASE DE N-BUTYL METHACRYLATE ISOBUTYL METHACRYLATE COPOLYMER 50/50 ESTER ALCOHOL ISOPROPILICO MARCA: CONVACARE FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A.	CAJA CON 100 TOALLITAS Y EMPAQUE INDIVIDUAL EN SABRE DE ALUMINIO	\$ 689.62	5	\$ 3,448.10	18	\$ 12,413.16
562	FCB133	TUBO ENDOTRAQUEAL CON GLOBO 4.5 MARCA: RUSCH FABRICANTE: RUSCH URUGUAY LTD PROCEDENCIA: URUGUAY	PIEZA	\$ 40.21	12	\$ 482.52	41	\$ 1,648.61
569	F.C.B.	TUBO PARA CANALIZACIÓN DE LÁTEX NATURAL, OPACO A LOS RAYOS X, LONG. 45 CM, 3/8 (PENROSSE) MARCA: ARGYLE FABRICANTE: SHERWOOD MEDICAL CO PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 13.28	138	\$ 1,832.64	462	\$ 6,135.36
570	F.C.B.	TUERCA NICLE (COLA DE RATON) MARCA: HUDSON FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 11.72	210	\$ 2,461.20	700	\$ 8,204.00
571	*60000202	VALVULA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL PERFIL NEONATAL DE PRESION BAJA DE 12 MM CONTENIDO 1 CAM,ARA, 1 CATETER VENTRICULAR RADIOPACO, 1 CATETER ARTERIAL O PERITONEAL RADIOPACO, 1 JUEGO DE TRES CONECTORES Y 1 ESTILETE. MARCA: BIOMED FABRICANTE: BIOMEDICA MEXICANA ,S,A DE.C.V PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2,834.75	1	\$ 2,834.75	4	\$ 11,339.00
572	F.C.B.	VALVULA VENTRICULO PERITONEAL DE PERFIL INFANTIL DE PRESION MEDIA 14MM DE DIAMETRO MARCA: BIOMED FABRICANTE: BIOMEDICA MEXICANA ,S,A DE.C.V PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2,834.75	6	\$ 17,008.50	21	\$ 59,529.75
573	F.C.B.	VALVULA VENTRICULO PERITONEAL DE PERFIL NEONATAL DE PRESION MEDIA MARCA: BIOMED FABRICANTE: BIOMEDICA MEXICANA ,S,A DE.C.V PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	\$ 2,834.75	6	\$ 17,008.50	21	\$ 59,529.75
580	FCB	BRAZALETE NEONATAL NO. 2 MARCA DRAGUER MARCA: DRAEGER FABRICANTE: DRAGER MEDICAL AG& CoKG PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 2,315.65	65	\$ 150,517.25	217	\$ 502,496.05
581	FCB	BRAZALETE NEONATAL NO. 3 MARCA DRAGUER MARCA: DRAEGER FABRICANTE: DRAGER MEDICAL AG& CoKG PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 2,315.65	172	\$ 398,291.80	574	\$ 1,329,183.10
582	FCB	BRAZALETE NEONATAL NO. 4 MARCA DRAGUER MARCA: DRAEGER FABRICANTE: DRAGER MEDICAL AG& CoKG PROCEDENCIA: E.U.A.	PIEZA	\$ 2,315.65	67	\$ 155,148.55	224	\$ 518,705.60

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNIT.	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MINIMO	CANT. MAXIMA	PRECIO TOTAL MAXIMO
586	*A60000252	CATÉTER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 30 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON TRES LÚMENES INTERNOS, DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE CON MÍNIMO DOS CÁPSULAS DE INYECCIÓN Y EQUIPO DE COLOCACIÓN, FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLÁSTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACIÓN DE SANGRE, ESTÉRIL Y DESECHABLE MARCA: ARROW FABRICANTE: ARROW INTERNATIONAL INC PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA	\$ 870.81	114	\$ 99,272.34	382	\$ 332,649.42
593	FCB	GEL HIDRATANTE Y ABSORBENTE COMPUESTO DE ALGINATO DE CALCIO/SODIO Y CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA EN UN EXRECIPIENTE ACUOSO, USADO COMO AGENTE CURATIVO PRIMARIO PARA HIDRATACIÓN DE HERIDAS Y ABSORCIÓN DE EXUDADO TUBO DE 85 GR. SAF GEL MARCA: SAF GEL FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	PIEZA TUBO DE 85 GR.	\$ 291.83	44	\$ 12,840.52	148	\$ 43,190.84
594	FCB CATALOGO PAG 78	APOSITO ESTÉRIL CON MATRIZ ELASTOMÉRICA COMPUESTO POR UNA PELÍCULA INTERNA DE 3 HIDROCOLOIDES (GELATINA, PECTINA Y CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA), POLIISOBUTILENO Y POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS. LA PELÍCULA EXTERNA ESTA COMPUESTA POR ESPUMA DE POLIURETANO (HX. CON PRES. TEJ. NECROTICO) MARCA: DUODERM CGF FABRICANTE: CONVATEC INC. PROCEDENCIA: E.U.A	CAJA C/5 PZA 20X30 CM	\$ 1,970.55	29	\$ 57,145.95	99	\$ 195,084.45
596	FCB	CIRCUITOS DE VENTILACIÓN PARA ANESTESIA, DE POLIVINILO, CONSTA DE DOS MANGUERAS, UN FILTRO, CONEXIÓN EN "Y" DE PLÁSTICO, CODO, MASCARILLA Y BOLSAS DE 500 ML VERIFICAR CIRCUITOS CON BOLSA CON MASCARILLA MARCA: HUDSON FABRICANTE: TELEFLEX PROCEDENCIA: E.U.A.	EQUIPO	\$ 291.35	159	\$ 46,324.65	532	\$ 154,998.20
597	FCB	CIRCUITOS DE VENTILACIÓN PARA ANESTESIA, DE POLIVINILO, CONSTA DE DOS MANGUERAS, UN FILTRO, CONEXIÓN EN "Y" DE PLÁSTICO, CODO, MASCARILLA Y BOLSAS DE 750 ML VERIFICAR CIRCUITOS CON BOLSA CON MASCARILLA MARCA: PORTEX PROCEDENCIA: E.U.A	EQUIPO	\$ 237.80	159	\$ 37,810.20	532	\$ 126,509.60
601	FCB	AGUA BIDESTILADA MARCA: GOLDEN BELL FABRICANTE: MATERIALES Y ABASTOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V PROCEDENCIA: MEXICO	GARRAFON CON 15 LIROS	\$ 116.00	20	\$ 2,320.00		\$ -
603	F.C.B.	CATETER SUBCLAVIT No. 16 MARCA: SUBCLAVICAT FABRICANTE: EQUIPOS MEDICOS VIZCARRA, S.A. PROCEDENCIA: MEXICO	PZA.	\$ 55.10	60	\$ 3,306.00	120	\$ 6,612.00
(OCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 70/100 M.N.)				SUBTOTAL:		\$ 7,233,498.88		\$ 22,300,281.23
				I.V.A.:		\$ 1,157,359.82		\$ 3,568,045.00
				TOTAL:		\$ 8,390,858.70		\$ 25,868,326.23

NOTAS GENERALES: -----

- 1.- SE LES COMUNICA QUE POR SER UN CONTRATO ABIERTO, SE ADJUDICARA A LAS CANTIDADES MINIMAS OFERTADAS QUEDANDO LAS MAXIMAS SUJETAS A LAS NECESIDADES Y DISPOSICION PRESUPUESTAL DE LA CONTRATANTE, DE ACUERDO AL CRITERIO DE ADJUDICACION 15.1 DE LAS BASES DE DICHA LICITACION.-----
- 2.- SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE LAS PARTIDAS **3,6,12,18,29,30,45,47,48,49,72,78,106, 136,137,144,145,154,165,166,169,170,171,172,173,174,176,177,178,179,180,182,186,187,188,189,190,191,192,193,194,196,197,235,238,239,260,268,272,279,284,286,301,304,350,363,370,375,384,385,386,403,405,406,410,411,413,417,431,432,433,440,445,455,456,457,461,463,466,476,486,487,489,490,492,493,496, 505,509,510,533,537,541,542,547,549,552,558,559,560,561,566,567,568,583,584,585,587,588,598,599, 604,605**, TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES NO CUMPLIERON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS Y OTRAS PARTIDAS NO FUERON OFERTADAS POR LOS MISMOS, MOTIVO POR EL CUAL SE DECLARAN DESIERTAS LAS MISMAS, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 16.7 DE LAS BASES.-----
- 3.- LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS EN EL PUNTO 1 SE LLEVARA A CABO A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO QUE SE DETERMINE POR LA CONVOCANTE.-----
- 4.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES: 1ª ENTREGA MAXIMO 12 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA EMISION DEL FALLO- (40%)-----
2ª ENTREGA DEL 5 AL 9 DE NOVIEMBRE – 60% -----
SE ENTREGARAN LAS CANTIDADES MINIMAS ADJUDICADAS YA QUE LAS MAXIMAS QUEDARAN SUJETAS A LA DEMANDA Y DISPOSICION PRESUPUESTAL DE LA CONTRATANTE, POR TRATARSE DE UN CONTRATO ABIERTO ASIMISMO GARANTIZAR LOS BIENES POR LA VIGENCIA (**16 MESES, A PARTIR DE SU RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN DE LA CONTRATANTE**) DEL CONTRATO TAL COMO LO OFERTO EN SU PROPUESTA TECNICA.-----
- 5.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DIA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERAN COMUNICARSE A LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS EN LOS DIAS HABILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELEFONO 246 46 6 80 87 O 46 8 12 68.-----
- 6.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERA A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTIA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----
- 7.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERAN PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL **MAXIMO**, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA POLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACION, CON EL PROPOSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTIA DEBERA SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA UNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTIA MISMA, QUE SE REMITIRA A LA DIRECCION DE TESORERIA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----
- 8.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERAN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS.-----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **15:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRONICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS	
LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA	

-----FIN DE TEXTO-----